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Korespondencje z Paryża, Berlina, Pragi, Helsinki, Cannes, Budapesztu

Bezpośrednio przed pierwiszym 
występem piłkarskiej drużyny K. 
S. Ruch, jedynego reprezentanta 
Śląska w polskiej ekstraklasie, u- 
zyslkailiśmy od kierownika' sekcji, 
p. Józefa Wieczorka, garść wia
domości, kitóremi. dzielimy się z 
•naszymi Czytelnikami.

Swój trzynasty rok administra
cyjny rozpoczął Ruch pod znakiem 
kiem pewnych reorganizacyj. Po 
utworzeniu sekcyj: hokejowej, bok 
serskięj i ping-pongowej wyodrę
bniono także sekcję piłkarską i 
dano jej specjalUny .zarząd.

Kftanownictwp. zarządu główne
go. a zarazem ogólne klubu., po
wierzono kot. Blasze, kot. Inaisiń- 
skliemu i dr. Hessekoiwi. Sekcją 
piłkarską kieruje wiceprezes kpt. 
Inasiński wraz z p. Józefem Wie
czorkiem.

Tegoroczny program piłkarski

PALMIERI i BURWELL 
Ex-zawodowiec włoski i niezły A- 
meryikainin dulblista, podczas tur

nieju w St. Remo.

LIGOWY ZESPÓŁ RUCHU

i Wieczorek (kier, dr.), klęczą

Ruchu przedstawia s:e dość skro
mnie, gdyż poza rozgrywkami łi- 
gowemi przewidziano jedynie kon
trakty z najlepszemi drużynami 
Śląska Opolskiego. jak: 09 Bytom, 
03 Racibórz. R. i SV. Gliwice.

O spotkaniach z zagramcznemi 
drużynami czy ich .'•prowadzaniu 
nie może być mowy, gdyż Ruch 
nie może ryzykować ewentualne
go deficytu, nie dysponując rezer
wami kasowemi.

W kasie są pustki — więcej niż 
połowa członków to bezrobotni, 
frekwencja publiczności mimo wy
datnej obniżki cen biletów wstęnu 
zmalała, co w konsekwencji 
zmniejszyło dochody w ubiegłym 
noku o przeszło 8 tysięcy złotych; 
inwestycje na bn^-kn oraz wybu
dowanie obszernej sza ni z kilko
ma pokojami pochłonę y orawie 
wszystkie rezerwy.

Przydział swój do grupy klu
bów krakowskich powitał Ruch z 
wielkiem zadowoleniem. ~dyż uni
knie przez to kosztów dalekich

w swym najświeższym składzie: Peteręk, Cieślak. Włodarz, Gwóźdź. 
Wadas, Kacy. Badura, Zorzycki, Giemza, Komander, (rez. bram.) 

Urban, ZUrek, Dziwisz i Buchwald.

WARSZAWIANKA — MARYMONT 3:3 .
Moment z pierwszego fheczu treningowego Warszawianki, w którym ligowcy warszawscy wykazali, 

niedomagań zwłaszcza w linji napadu.szereg
podróży, a przysłowiowy pech |

to-
nie do pogardzenia. W ubiegłym 
roku naprzykład zdobył Ruch na 
trzech krakowskich przeciwni
kach aż 9 punktów, .to też patrzy 
w przyszłość ze spokojem.

Ale '.nie tylko- na szczęściu opie
rają Ślązacy swoje ambicje i na
dzieje. Uprawnia ich do tego w 
pierwszym rzędzie doskonała kon 
dycja zawodników, którzy, za

PUHAR. ANGIELSKI W RĘKU POLKI • 
Jędrzejowska, po zwycięstwie nad Angielką King-Muidlford ze zdoby

łem trofeum w ręku.

Pierwsze mecze ligowe sędziują: Cra- 
covia—■Podgórze p. Schneider, Ruch — 
Garbarnia p. Gruszka. W myśl ostat
nich uchwat PKS wyznacza na zawody 
sędziów miejscowych, a klubom przy
sługuje na 14 dni przed meczem zgło
szenie protestu.
Legja gra .w niedzielę z ŁKS w swym 

ostatecznie już zmontowanym zespo
le: Głowacki (Keller); Martyna, Zie
mian; Kubera, Cebułak, Nowakowski; 
Rajdek (Szał! er), Maurer, Nawirot 
Przeździecki, Wypiijewski. Mecz nie- 
dziiełny posłuży kierownictwu sekcji 
jako sprawdzian przy ostateeznem u- 
stałeniu składu na zawody 'ligowe.

d.zo dobrze. Peterek znajduje się 
po 7-tygodniowej chorobie (tyfus 
brzuszny) na 5-itygodniowym ur
lopie zdrowotnym, ale grać jesz
cze nie może.

Drużyna nie przechodziła ża
dnej spec jata ej zaprawy zimowej, 
rozgrywała jedynie mecze trenin
gowe o charakterze spotkań to
warzyskich. W meczach tych wy
próbowano materiał rezerwowy i 
zakwalifikowano szereg graczy 
jako zastępców do drużyny ligo
wej. Ponieważ Ruch opierał się 
w przeszłości zawsze na własnych 
wychowankach,. dwuletnia karen
cja dja graczy stawia ślązaków' w 
korzystniejszej sytuacji, niż nieje
den inny Miub 'ligowy.

Skład, który w najbliższą nie
dziele wystąpi przeciw Garbarni, 
przedstawia się następująco: w 
bramce doskonały, młody Kuirek, 
który już. niejednokrotnie wykazał 
swoją klasę; rezerwą będzie ru
tynowany Komander.

W obronie występować będą

Wadas. Kacy i Cieślik na zmianę, 
gdyż ten ostatni- odchodzi w' naj
bliższym czasie do wojska. i cho
ciaż służbę pełnić będzie w Kró
lewskiej Hucie, to jednak nie zaw
sze będzie mógł brać udział w 
meczach. Na specjalne podkreśle
nie zasługują olbrzymie postępy 
Wadasa tak pod względem takty
cznym, jak i technicznym.

Pewne zmiany zaszły także w 
linji pomocy. Zorzycki — popular
ny Kirsei — zajmuje obećnie śro
dek pomocy gdzie grał- Badura. 
Miejsce Zorzyckiego. na prawej 
pomocy, objął Buchwald, dawniej
szy prawy łącznik. Na lewej po
mocy pozostałe nadal niezmordo
wany i produktywny Karlik Dzi
wisz. Rezerwowym będzie młody, 
ale utalentowany Panhyrsz.

Największe zmartwienie, atak, 
zestawiono następująco: .Urban, 
Badura, Giemza, Gwóźdź i Wło-
darz. Rezerwa
Wienczek

Łowy, Orant i
• narazie Peterka

można było uwzględnić;
Urban nie powrócił jeszcze

nie

do

swojej reprezentacyjnej formy, je
go vis-a-vis natomiiiasit', f Wł<>d®rz, 
zabłysnął obecnie znowu swą da
wną klasą i jest niewątpliwie;, naj
lepszym graczem ataku. Na łącz
niku okazał się bardzo- pożytecz
nym technikiem Badura,' Gwóźdź 
poprawił także swoją formo? ale 
jest ciągle jeszcze zbyt;powolny.

Najcięższym obowiązkiem zo
stał obarczony młndv, ale bardzo 
dobrze zapowiadający się zawo
dnik Giemza. najlepszy obok' Pe
terka strzelec drużyny — obecnie, 
po 8 meczach m/a on na swojem 
koncie już 13 bramek.

Po powrocie Peterka, będzie om 
dublował swą pozycję z Giemzą i 
obaj będą niewątpliwie filarami 
swojej drużyny.

Powyższy wiec skład będzie w 
najbliższą niedziele składał egza
min w walce z silną drużyną, kra
kowską.

-W-
Kończąc swoje uprzejme ihfor- 

macje. wyraził p. Józef Wieczorek.
w imieniu Ruchu szczere podzię- 

j kowania Przeglądowi Sportowe- 
imu za okazywana zawsze klubo- 
wi życzliwość i obiektywność

reprezentacja anglji w grach o PUHAR DAVISA. 
Od lewej :Austta,Perry, Hughes i Lee.

WOŹNI AKIE WICZ (GEYER) 
mistrz okręgu łódzkiego wboksie 

w. piórkowej.

onaz prosił■ o pośrednictwo nasze 
w przesłaniu wszystkim Czytelni* 
kom serdecznych pozdrowień.

Leon Tetzlaff
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*104 Data tradycji
Walki ósemek wioś^rskich Oxford - Cambridge na szlaku Putney - Mortlake

. W sobotę 1 kwietnia na Tami-I do Henley. Wioślarze pędzą tu 
zie między Putney i Morlake ro klasztorny tryb życia, poddają
Eegrany zostanie najsitanszy wy 
ścig sportowy świata: mecz óse 
meik wioślarskich Cambridge- 
Oxford. 104 lata temu wyjechały 

, po raz pierwszy na wody Tami
zy. ciemiho niebieska osada „Oxo 
nian's“ i jasno niebieska „Can- 

■ ;tabs“ i powoli wyścig ten wszedł 
w krew ntotylko Anglikó1 w ale 
całego śwtota. Dziś Anglija nie 
mówi o nicizem iminem jak o szan 
sacli reprezentacji dwu prasta
rych uniwersytetów angielskich, 
poświęcając całe sizipailty naijdrob 
n ejszym szczegółom przygoto- 
wanto wioślarzy. I długo jeszcze 
pnzez strony dzienników przele
wać się będą echa tego pojedyn 
kh aż wreszcie ustąpią miejsca

i nTdazwruy myu zyv.«, puuuwją 
sie ścisłej djecóe, codziennie prze
jeżdżają 12 — 20 kta.

Ostaitni dopiero miesiąc to tre 
nling na tir asie Putney-Mortiiake, 
zjeżdżalnie toru na czas, próbo
wanie startu, finiszu, jednem sio 
wam cyizelowamie formy obser
wowane już przez tysiące ludzi, 
z.gromadzonych wzdłuż brzegu.

Talk jest w tym roku, tak było

przed 104 laty, gdy 10 czerwca 
1829 roku o .godz. 8 wiec z. po 
raz pierwszy stanęły przeciw 
sobie dwie osady uniwersytec
ki: e. Łodzie dalekie były od dzi
siejszych wyśclgówek i ważyły
przeciętnie trzy razy więcej.
Były to todze klepkowe, cięż
kie. o stałych sedzentoch, a dys
tans N'egu wynosił jedynie 2 mi
le angicliskie (3620 m.) miedzy 
Haimibledom Lock a mostem Put-

nęy. Zwyciężył wówczas Oxfoird 
w czasie 14 min. i 30 seik.

Począwszy od 'tego czasu re
gaty odbywały się prawie co 
rok, lecz u ?e było to zasadą, gdyż 
np. w roku 1849 mieliśmy dwa 
mecze: jeden 29 marca i drugi 
15 grudnia, a obydwa przynios
ły zwycięstwo osadzie Cam
bridge.

Los okazywał się dość zmien
nym dla obu niiwweirsytetów;

przed wojną jednakże można by kord ten wyrosi 18:29 i iak do
lo mówlić o pewnej prizewadize tąd tylko trzy osady zbl.zyiy sit? 
Oxfordu. Dopiero od roku 1924 doń, nie naruszając go. Mianowi
Cambridge okazał się zuaczinie 
lepszym od swego przecbvnka.' 
Koiejka jego zwycięstw trwa 
nieprzerwanie aż do dziś dnia. 
Oxford natonvast jest do dziś 
dnia posiadaczem rekordu dys- 
tansu, na którym od roku 1845 
odbywa się mecz i. j. między 
Putney a Mortlake (6750 in.). Re

MUlly 11'1 V uni t o

oto osada Gaintoridge w r. 1924 
uisitanmvHa czas: 18:41, a w.ęc

Ze

Wlhfor "unoszą

Racjonalny przepis
strony bokserów, a nawet

■kierowa ków klubowych, słyszy. a ,»... , rt Hvciu wiiluww A mu u* wy vi!,piuharowr AnigEjba potem ,,wjel-i Sj$ obecn-ie — w związku z mistrzo 
k i ej czternastodniowce . Wimble I stwami okręgo-wemi, utyskiwania 
domu. Ale to we będzie już to na nowy regulamin, nakazujący wa
samo. >żenie zawodników najwcześniej na

, Jakby świadomi zaintoresowa godzinę przed walką.
‘ ‘ ................................ Należy stwierdzić z całą sta.no-ria, które wzbudzają, traktują . ..

wioślarze ten wyścig niezmier- wczością, że niezadowolenie tak'e 
nie-ipó1 ważnie. Przygotowania zarn!eipa żadnych podstaw iogicz- 

< - • • • • nych. Naodwrot, przepis ten jestczynają się właściwie już na
stępnego dnia po ukończeniu 
pojedynku. Setki regat letnich 
jest podstawą do wyekimlmowa
nto najlepszego materiału.

Po -rozpoczęciu roku szkolne
go wioślarze biorą się do dro
biazgowej pracy. Walne zebra
nie wybiera przewodniczącego 
i sekretarza reprezentacji (naj
częściej najlepsze wiosła uni
wersytetów). Kierują oni praca
mi treningowemi, ale nie wolno 
•im sie wtrącać do samego tre- 
nóngu. Ta dziedzina jest dostęp
na jedynie rutynowanym wiośla 
rzom - amatorom, reknu-tującym 
sie z dawnych „asów“ uniwer
sytetów. W roku 1930 „prezes" 
usiłował wprawdzie urządzić za 
mach na te zwyczaje i przewo
dzić także w sprawach treningu 
fi obsady osad. Rezultat był opła 
kany. P. Graham dostał dymisję 
iketylko ze swego 'Honorowego 
stanowiska, ale i osady, choć 
był świetnym wioślarzem.

'"Praca przygotowawcza osad 
dzieli się na trzy części, w któ
rych zmienia się nietylko trene
rów, aile miejsce treningu. Pierw 
szy etap to rzeczki uniwersytec 
kle Cam i Isis, wąskie 1 płytkie. 
Tu najlepsi wioślarze uczelni po 
ciężkich bojach eliminują po oś
miu najlepszych zawodników i 
tworzą szkielet osady.

Potem w grudniu przechodzą 
ósemki na Tamizę; Oxford naj
częściej do Goring, Cambridge

jaknajbardziej racjonalny — jest 
poprostu koniecznością z punktu 
widzena zdrowego rozsądku.

Ma on na celu uniemożliwienie 
stosowania szkodliwych dla zdro
wia praktyk i zabiegów, zapomocą 
których nierozważni zawodnicy 
sztuczne „robili wagę“; gdy od 
chwili ważenia do chwili wejścia 
na ring miało się do dyspozycji 5 
czy 6 godzin, można było zaryzy
kować kKtodlnpwe morzenie się 
głodem, gnębienie organizmu łaż- 
nami parowami, olejem rycyno
wym i t. p. Wchodziło się na wagę 
jako szkielet — a'e miało s'ę jesz
cze czas zjeść i przetrawić potrój
ny obiad, który wracał siły — nie 
wracając oczywiście utraconego 
procentu odporności i zdrowia or
ganizmu.

Gdy trzeba wejść na wagę tuż 
przed samą walką, tak eh nieostroż 
nych eksperymentów wyczyniać 
już oczywiście niesposób. Ci zaś, 
którzy je zaryzykują — miogą ro

przypłacić bardzo słono. Dowodem 
ten pięściarz warszawski, który 
„zdusił** sztucznie 6 kg., wygrał 
mecz, a zaraz potem został przez 
lekarza wycofany z mistrzostw, 
wobec tego, że zdrow’e jego zo
stało już nie chwilowo nadwyrężo
ne, a raz na zawsze zrujnowane! 
Trener, który do takiego rodzaju 
doświadczeń namawiał, powimien- 
by być pociągnięty do odpowie
dzialności sądowej.

Poza względami zdrowotnemi, 
przepis, nakazujący ważenie przed 
samą walką ma jeszcze uzasadnie
nie w okoliczności, że ka tegor je w a 
gi mają na celu podział bokserów 
walczących na ringu, a nie np. ,.spa 
cerujących po mieście**.

Oczyw ście zmiana przepisów — 
nawet z gorszych na lepsze — w 
pierwsizyim momencie wielu dezor
ientuje i denerwuje. Tern się tłuma 
czy, że w niektórych dkręgach pię
ściarze i kierownicy, którzy nie ze- 
chcieli zerwać ze starym szablo
nem—padli ofiarą własnych złych 
nawyków, od których nowy prze
pis ma zamiar oduczyć.

Przy tej sposobności nie będzie 
od rzeczy zastanowić się zasadni
czo nad sprawą t. zw. „robienia 
wagi".

Trzeba odróżnić róbienie wagi 
normalne i wskazane — polegające 
na zrzuceniu zbędnego tłuszczu, od 
robienia wagi sztucznego i szkodli
wego, polegającego na osłabianiu 
m ęśni i głodzeniu organów wew
nętrznych.

Pierwsze osiąga się przez inten
sywne ćwiczenia, intensywne po
cenie się. wywołane ruchem.— 

। przy równoczesnem obfitem odżw 
wianiu produktami, zaw erającemi 
wiele pierwiastków odżywczych 
przy małej objętości (mięso, na
biał, cukier). Traci się tylko tłuszcz. 
m:ęśn'e się nawet rozwijają.

Drugie nie liczy się z wymoga
mi higieny i zdrowia, a idzie drogą 
bezwzględnego tępienia sił organi
zmu. Waga spada, ale w równym, 
a może nawet większym stopniu 
spada i sprawność fizyczna.

Przy pierwszej metodzie, rzecz 
prosta, można stracić tylko pewną 
niewielką liczbę kilogramów, przy

drug'ej — ilość wprost nieograni
czoną.

Rzecz w tern jednak, że każdy 
ma swoje „optimum" wagi t. j. ten 
moment, kiedy osiąga najlepszą 
możliwą kondycję. Ta waga „opti- 
mum“ uzależniona jest od wzrostu, 
formatu, rodzaju umięśnienia, kość-

ty’.ko o 12 sekund gorszy, rów
nież Cambridge wr. 1900 miał 
czns 18:45. Oxfcrd w 1892 ten 
sam czas. Pozatem zawszę czas 
był gorszy od 19 minut, które 
stanowią pewnego rodizaiju gra
nicę ktosy.

WtoOką roto odgrywa także ‘i 
ipogoda, gdyż plaska równina 
'pad Tamizą, w pobliżu morza, 
■zawsze jest •terenom wtotrów, 
które czasem dioprowaidzaiją do 
wysokicij fa('i, często talk groźniej 
dla osad, że w r. 1925 Oxford! 
zatonął na połowie .dystansu i! 
Cambridge swobodnie i samot
nie bieg ukończyły W.dtiry więc 
mogą przeszkodzić, ate i pomóc 
w uzyskaniu dobrego1 ©zasu.

P r awdopodobriCe warunkom
atmosferycznym zawdzięcza 0x

ca i t. d. Gdy się ma więcej — nosi , 
się na sobie niepotrzebny balast, | *
gdy się ma mniej — straciło się 
trochę potrzebnej siły fizycznej.

Georges Carpentier, którego tre- 
nng był najbardziej skrupulatnie 
przemyślany, a postępowanie naj
bardziej szczegółowo dostosowy
wane do potrzeb chwili, ubiegając 
się o tytuł mistrza świata wszech 
wag — wstępował w szranki ma
jąc 77 kilo — bez jednego grama 
tłuszczu. Mógłby oczywiście bez 
trudu osiągnąć ponad 80. Ale wie-

ford swój rekordowy czas, uzy
skany na treningu w r. 1920, a 
mtonówiciie 16:21. Jest to czas 
tak wyśrubowany, że wątpi.ć 
należy, czy kiedykolwiek izosta 
me ponownie uzyskany.

Trzeba bowiem wiedzieć,- że 
poprawa czasów we jest woai.e 
równoległa do postępu tedm kil 
w budowie łodzi:. Przekonał się! 
o tem Cambridge wyroku 1930* 
gdy na treningu przejechał tra
sę pierwszego' biegu z r. 1829 ii 
uzyskał czas 14:36. a wiec o 6 s.dział, że jego idealna waga, przy uzysKai czas a ~

której jest on najsilniejszy, hajszyb-! gorzej, ufa
szy i najsprężystszy — to 77 kiło,' na ciężkiej klepkowej łodzk _
i wołał stanąć do walki z Demp-1 W roku b.eżącym wszystko

• < « 1-t 1 — »! X ~ A « __  ____ ___ • —  — Ł A iTiirtrtseyem z różnicą 11 kilo, niż różni
cę tę zmniejszać — kosztem swej

Hebda o walkach w Cannes

Finały mistrzostw bokserskich War
szawy rozegrane zostana w medzłeilę, 
diik 2 kwietnita r. b. w Cyrku o godzi
nie 12 po pot. Ze wzigłedlu na start Ka 
zimierskegio. Antczaka. Kanpińskieigo. i 
Tomaszewskiego, zawody zaroowiiadaiją 
się niezwykle interesująco.

Zestawianie par od muszej do cięż
kiej jest nasłeipwace: Rothole (Gwiaz
da) — Wolsławski (Potoója). Kazi
mierski (Poloinja) — Małecki (Polon.), 
Keniigsweim (Miakabii) — Olszewski 
(Strzelec): Bakowiski (Skoda) — Zóę- 
liński (Pol.); Woll-ki II (Pol.) — Pi
sarski (Skoda); Seideil (PoD — Doroj 
ba (Legija): Antczak (Skoda) — Karpin 
ski (CWS.). Tomaszewski (CWS.) — 
Kurek (CWS)). (A.).

Sztandar zamiast atletów
Rewja zapaśników Europy

Cannes, w marcu.
Pogoda ciągle nam nie dopisuje 

na Jasnym Brzegu: nicejski deszcz 
przywieźliśmy ze sobą i do Cannes.

Niestety nie zdołaliśmy przy- 
'wieźć ze ŚiolBą*''' nicejskich kortówj 
tutejsze są o wiele gorsze, każdiy- 
inny, pozaitem tlwande i nieprzyjem
ne w grze.

W singlu panów u góry w I-ej 
połówce znaleźli się z silniejszych 
graczy Elilmer, Ward, Hensch i ja, 
u dołu drugiej — Tłoczyński, Ma
tejka, Aeschłiman i Karsten.

W mojej grupie ważniejsze me
cze dały wyniki: Elilmer — Ward 
6:2, 6:1, Hebda — RisJer 6:0, 6:3, 
pozatem przeszedłem walkowerem 
przez Henscha.

W dniu 24 b. m. o oigdz. 15.15 po
południu stanąłem do walki półfi
nałowej przeciwko memu pogrom
cy z Nicei, pierwszej rakiecie 
Szwajcarii Ellmerowi.

połówce rozstawiono pary Aeschli- 
man — G titing i Ward — Kar- 
sten, a w drugiej — Matejka — 
Hensch, ETimer — Mercier, oraz 
Hebda — Tłoczyński. _ _

U góry Aeschliman —" Gitting 
weszli do finału .przechodząc tylko 
przez jedną groźniejszą parę Ward 
— Karsten, która uległa im 6:3, 6:2.

Natomiast my napracowaliśmy 
srę w pocie czoła, mając na roz
kładzie Ellmera — Merciera 6:2, 
7:5, oraz Matejkę — Henscha 6:2, 
7:5.

W tej trudnej grze zrobiliśmy, 
mam wrażenie, b. duże postępy; 
zgrywamy się i rozumiemy coraz 
lepiej, a większość problemów gry 
rozwiązujemy przy siatce, gdzie 
naogół mamy tmtaij decydujący 
głos.

Nasze postępy cieszą nas o wiele 
więcej niż same wyniki i nawet 
fakt dojścia do finału; może prze-

formy.
Z tego wszystkiego nauka: bok

ser powinien interesować się nie tą 
ilością kilogramów i gramów, jaka 
stanowi górną granicę tej lub innej 
kategorji, a tylko i wyłącznie ta 
wagą, przy której on osobiście czu
je się najlepiej.

Wiktor Junosza.

przemawia.za tern, że izmów, izwyl 
cięży Cambridge, już po rai# 
dziesiąty z ozędu., a po raiz 44 W1 
dziejach wyścigu (Oxford ma iza! 
sobą 40 zwycięstw).

Zarówno cizasy . treningu 
(17:47) jak i jednolitość izatogl

cięż stworzymy wreszcie wespół zTym razem los był po mojej stro ~
nie. Pierwszy set oddaję po cięż-1 Tłoczyńskim jakąś pierwszą war-

Helsinki, 22 marca. | Finlandia, faworyt puharu dlr. 
Piąte mistrzostwa Europy w | Briilla, miała za to czarny dzień.

‘ ‘ ‘ Naiwet król zapalników Kokkinenzapasach grecko-mzymskich od
były się w nasizem mieście mię
dzy 17 i 20 marca. 14 państw 
zgłosiło się do waik, jednak Pol
ska, Łotwa, Szwaijcarja, Francja 
i Jugoslawja niie przybyły, tak 
że tylko 9 narodów stanęło w 
szranki.

Już pierwszego dnia walki by
ły bardzo zażarte. Zabłysnęli 
przedewszystkiem Niemcy i 
Szwedzi oraz Estończyk Łuiga.

LONDYN, 29.111. — Teil. wl. — Osa
dy Caimibródigc i Oxfcwd pnzysfaipńą do 
TOjeidyinku w •stolaidiaicih 'niasiteipufacvch: 
Camibridise: Gairtbcinc.lil, OKimow, Asik- 
W.th, Wyifie, Seir®el, Samibelil, Filcitche r, 

k Frame-ThcimsciiK sternik Wlbeciler. 
I Oxford: MTigctei, Mosley, Ersikmc-

przegrał z Luigą ziresztą z powo
du niedyspozycji. Następny dzień 
przyniósł jednak rehabilitację 
Finlandii: 10 wallk i 10 zwy- 
cięstiw.Czianny dzień mieli nato
miast Szwedzi. Ostatni dzień u- 
tjwierdzil wreszcie zwycięstwo 
Finilandiji w puhairze narodów. 
Zdobyta ona 14 punktów i 3 tytu
ły mistrzowskie: Pihllajamaki, 
Reini i Nondiiing. Szwecja zebra
ła 13 pkt. i 2 tytuły: Cadier I 
Svensson, Niemcy — 7 pkt. i je
den tytuł: Harnffecber, Węgry 
zdobyły 3 pkt. i jednego mistrza: 
Zombory, Norwegja 1 Estonja po 
2 pkt.

Orwm, Couchmiain, Hog.ę, Banikes. Bhi-j Tym razem mlsiiirzostiwa Euiro- 
R0n. Hriidiswcirth, rtcimik Komarafcuil na py chodzi O cyfrę Zgłoszeń 
Nasra (sjamski ks.ązę krwu). W ostat, _____ jtal-n.x...Ariwh dniach osady spedizaija na ■woidizAe b tylko zawodnl.ków ), nie wy-
fziailedwiie po ipót Bciiz!my dizfiemn e, 
GSaozedraailac s'iły ma wailikę sobo^tfa.

Tradycyjny wyściiig woSlairsIk z do 
ganWieni na Tamże roizgrywainy ma 
trasie Pwtiney — Monfalke, aile w od- 
wrotoym keinumta, kż Oxlord—Cain- 
brdige odbyt sfe tym raizeim 25 miairca, 
a miie w dnu wefttóeiRO poiiedymlkiu tunii- 
wonsyteckiego. Startowało 130 ,,ós«- 
meik“. Twyc.eżył pomiowne Landom 
Rowmg Cłuto w czasie 19:154 ipmzed 
Cambridge i Thames R. C. Landom R. 
C triumfy w ted famkuire.noji u. epnzeir 
waine od roku 1926.

Rekordy światowe skoku wwyż 
choć uiTOficjaWe stwierdzone, osiąga
ją murzyni! saczepu Mabussii, Przesfca' 
kują oni 250 ctm.

padły imponująco. Piękny sztan-
dar Polski powiewał przez cały 
czas walk na sali.

Najlepszymi zapaśnikami tur
nieju byli Szwed- Cadier, Fino
wie Pihlajamąiki i Reini, Niemiec 
Hornfischer, najsłabszym mi
strzem był Szwed Svensson. Je
śli chodzi o zapaśników zagrani
cy, wyróżnić należy Węgra 
Zombory, Niemców Ehrla i Horn- 
fischera, Duńczyka Voigta, Nor
wega Dahla.

kiej walce' 4:6, ale czuiję, że z każ
dą p iką gram coraz lepiej i że re
wanż mi się uda.

I rzeczywiście w następnych 
dwu setach opanowuję sytuację 
kompletnie. Poza pewnemi brakami 
w serwisie i smeczu, pozatem pa
nuję nad piką jak w pełni formy; 
taksamo wytrzymanie tempa nie 
sprawia mi już większych trudno
ści. To też historja tych dwu setów 
jest krótka: 6:2, 6:2 na moją ko
rzyść.

W drugiej połówce do półfinału 
doszedł niespodziewanie obiecują
cy, miody gracz holenderski Kar
sten (pobiłem go w Nicei 6:0, 6:2), 
który zwyciężył po drodze Matej
kę 6:4, 5:7, 6:4 i Aeschlimana 6:4, 
3:6, 6:4.

Drugi półfinalista Tłoczyński po
konał przedtem Curvooda 6:0, 6:4, 
Merciera 6:3, 6:4 i Veecka 6:2, 6:1..

Do walki półfinałowej z Karste- 
nem Tłoczyński wystąpił z obolałą 
prawą ręką i wogóle trochę prze
męczony. Mimo to gra dobrze i pe
wnie, poza smeczami których re- 
guilamność uitruldniia poiziaiieim pory
wisty wiatr. Ostatecznie Karsten 
schodzi z kortu pokonany 6:3, 3:6, 
6:1.

W grze podwójnej panów w I-ej

tościową parę polską w grze po
dwójnej.

Wśród pań Dub!eńska zwyrięży- 
ła Baneville 6:1, 6:1 i w ćwierćfi
nale gra z Payot, niestety bez 
szans. Pozatem Herbst pobiła Fer- 
rid 6:4, 6:0 i spoitikaSa się w półfi
nale z Payot. Drugą finalistką już 
kreowaną jest Deutsch.

W mixeie gram wespół z Deutsch. 
W półfinale wpadamy na parę 
Herbst — Karsten. a Dubieńska 
wraz z Tłoczyńskim na Payot — 
Aesohlimana. Jest możliwe, że Tło 
czyński skutecznie, gdyż boli go rę 
ka, a do tego ma przed sobą finały 
w singlu i diuiblu. x

Józef Hebda.
Finał gry podwó/nej tumiein w Can

nes zakończył się zwycięstwem pary 
Aeschłiman. Gittings nad parą polską 
Tłoczyński, Hebda przemęczoną singla 
mi. Polacy przegrali w stosunku 3:6, 
■6:3, 3:6, 3:6.

Tłoczyński z powodu sforsowania 
ręki nie będzie już brał udziału w tur
nieju Beau Site i albo wróci do kraju, 
albo też poczeka na Hebdę, który po 
rozegraniu ostatniego turnieju rozpo
czynającego się w poniedziałek wraca 
też do Lwowa.

Inne wyniki turnieju w Cannes: Pa
yot — Deutsch 6:2, 6:3, double pań: 
Chew» Winterbottom — Payot, Elimer 
6:4. 7:5.

Dookoła Polski
Bieg dookoła Polski zamierza zorga-1 nych — nie potrzebuje podkreślać, jalk 

w rc|k|u bieżącym ddipoid®ane I wielkie znaczenie prqpaigarodowe dla 
WTC. Kaszty wyścigu poniesie kluib i <—•------- ------------------

G. Jansson.

Białe zęby: Chlorodont
Pasta do zębów, używana przez miljony ludzi na 
całym świecie. Pierwszorzędna w działaniu, osz

czędna w użyciu.

poszczegóW cztanfoowie, prSyczem nic 
jest wyiteuiozicne, że pewne świwdczeiiłia 
poniosą fabryki rowerów.

Ze wzigilęidlii na focimeczność ogramii- 
czenia ram wyśc:l®ui, do III Biegu dło- 
dko!a Pcfcki dopuszczeni byliby wy- 
lączwte zawodnicy o tifflnained i nieza- 
pnzeczailned Masie. Ogólna iDość ncze- 
stóków nie przekroczy trzydziestki. 
Prace ongamizacyijne zosfaity już pod
jęte przez nowy zarząd WTC.

Pismo nasze — jatko iiiiicjaitor i pro
motor ptanwszyph dwu biegów okreź-

całego sportu, a dla Warstwa w szcze
gólności, postada podobny biatg. Z do
robku Biegów dookoła Postoi korzysta 
dotychczas wasze Marsico szosowe. 
Trasa wspaniałej imprezy kotarskiej 
pokrywała się mowami ongamteacjatni 
sportowcami, porwanemi posiewem ni- 
cliamych „nauczycieli sporiiu“.

Cracovia wnosi o rozegranie tego
rocznych torowych mistrzostw Polski 
w Kratowi e. Propozycja ta straci na 
aktualności wobec prawdcpodclbnego 
uichiwalenia reformy mistrzostw i stwo-
rżenia „dirużyny narodotwca** sipirinite- 
rów

’ Pojski bokser wagi średniej Żmudź- 
ki iprzegirait ^spetira."
•nóe w Centra®, paryskiej, z Francu
zem Fererem. Prasa francuska twier- 
dzi, iż Połaik już w pierwszem star
ciu wybił sobie rękę.

Zarzad W. O. Z. B. przyiial do wia
domości dymfelję przewodniozącego 
Wydzałm Sportowego p. Artura Kuip- 
fereztena i skarbnika WOZB. p. Mar
iana Plodlnoiclkiiego. Zarzad magistratu- 
ry boksu warszawskiego powoia-t na 
zwoilniome przez p. Kuwferazteina sta
nowisko — przedstawiciela Makabr 
warsz. p. M. Szereszewsk ego. (a).

Wydział Sportowy W. O. Z. B. do- 
kooptował o. Jaworka z CWS; do Wy 
działu Sportowego, (a).

w którelj od wjellu miesięcy prze 
prowadzono tyillkio jedną znuainę 
zastępując choreffo sztokówego 
Luxtona przez Saimipheilla, czy
nią z „IW biue“ zdecydowa- 
ny^h faworytów. < .,

Oxfoird był prżeśtadpwiainy pe 
chem, załoga jego była dosłow
nie dziesiątkowana pnzez choro
bę i zdenerwowana tak, że za
wodziła nawet przy próbach 
starto.

To też zdaje się że tym ra
zem przewaga Cambridgu wy
niesie więcej n®ż w roku ze
szłym (5 łodzi) i dojdzie nawet 
do rekordowej różnicy długo
ści. osiągniętych w wailce —?w 
r. 1898 przez Oxford 8 dfiwgości.

Dwa „nokauty” Pragi
Porażka Slavii 9 R. Mentzla

Praga, 28 marca.
Nigdzie chyba zmienność ' losu 

nie daje się odczuwać tak dotkli
wie, jak przy futbolu. Największe, 
a zarazem najmniej oczekiwane 
niespodzianki,- staja się poprositu 
notoryczne. O słuszności tego zja
wiska w soosób bardzo przykry, 
bo na własnej skórze, przekonała 
się nie po raz pierwszy i napew- 
ne nie -do raz ostatni, S1avia, nie
dawny pogromca Vienny. Prze
grała i to zasłużenie z naógórszyni 
Wiubem ligowym S. K. Plzem w 
stosunku 1:2, tracąc tem samem 
prowadzenie w mistrzostwie.

Sparcie, która zoowrotem wró
ciła pa przodujące stanowisko, nie 
lepiej sie wiodło. Z dużym trudem, 
dzięki trzem strzelonym przez 
Braina bramkom, udało sie jei po
konać w stosunlkn 3:2 S. K. Liben, 
a więc klub znajdujący śię na 
przedostatniem .miejscu.

Po dwunastu grach sytuacja w 
mistrzostwie przedstawia się na-, 
stępujące: 1) Sparta 19 pkt. 40:19' 
bramek; 2) Siavia 17 ,pkt. 42:16; 
3) Viktoria Pilzno 16 pkt.; 4) Vi'k- 
toria Żiżkov 13 pkt.

Druga sensacja, to mecz teni
sowy na krytych kortach: Mor- 
purgo — Menzel. Przebywający 
od kilku lat bez przerwy w Pra- 
dze Morpurgo. jedna z najlepszych 
rakiet Włoch, przegrywał sitale z 
Menzlem. Ubiegłego roku zdobył 
coprawdia mistirzoistiwo Gzcchiosto- 
wacji, ale Menzel nie brał w niem 
udziału. Mecz ten uważano więc

niejako za uzupełnienie mistrzostw, 
i w którem Menzel miał ponownie 
■ udowodnić swą wyższość nad 
, Włochem. Losy pokierowały jed- 
■ nak inaczej. Morpurgo gnał świet

nie, brał pewnie groźne 'serwisy 
swego przeciwnika, wyzyskiwał 
każdy jego błąd, zwłaszcza pod
bieganie do siatki, a co ■najważ
niejsze, nie iztaipominaił atakować. 
Walka była uporczywa. Trzy 
pierwsze setv trwały 2 i ipót go
dziny. czwarty natomiast, na sku
tek wyczerpania Menzila, zale
dwie kilkanaście tninuit.-- ----- =================

Iinż. Eiger, kapitan tenisowy Legli, 
wyjechał dc Rzymu, gdzie będzie per 
traktował ze związkiem włoskim, o 
sprowadzeniie do Warszawy najlep
szych rakiet dla rozęgrawia jeszcze w 
tyim roku meczu drużynowego z Le
gią.

Jędrzejowskie] umożliwiono pobyt 
w Londynie rieityllko diziięfci offainncści 
urzędlników naszych przęidsitow.iciiiełstw 
dyo:omaityczin.vch.. ato w izinacizinej m:e- 

■ rze .także wskutek potaocy AZS Kra
ków i P.Z.L.T.

Spychała, oWiecujący teimroWsta po- 
znanski przeiniióst sie do Warszuiwy, 
wze otrzymał posadę i wsttąjpł do 
”• L. T. K.

Konurs próbny w Grudziądzu roz
grywamy był w śr.ode i w czwartek w 
■obeianościi szefa departamentu kaiwa- 

płk. Kaircza i szefa dinuźymy pCk. 
Dębińskiego. Bezpośredmóo poitem ko 
mile zostały zatediowarie do wagonów i 
wyjechały do Nicei. Jeźdźcy ruszają 
iżawnainfce 6 b. m.

Krakowskii Wista ma grać z Racing 
Cliubeni w Paryżu w dniu 12 maja 
o godzinie 7 m. 30 wieczorem, a zatem 
przy świetle sztucznym.

^an

%/7 przy niebezpieczeństwie
3%; -zarażenia się 

„„ 1 dla ochrony przed
^^ifcenprobami i pneą^ienla

ÓonatiKtawewKKfm^
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„Polityka waszych władz jest błędna*.
Szef bokserów bawarskich o roli Polski w koncercie mocarstw europejskich

MAKABI — GWIAZDA 
Antagonizm dwu tych klubów wy
ładował się w spotkaniu Kenigswei- 
na (M.) z Goldsteinem (G.), które 

wygrał pierwszy.

Praga, w marcu.
Poraź ostatni opinję prezesa Ba

warskiego Związku Bokserskiego 
p. Kirmayera' ogłosił „Przegląd 
Sportowy" na kilka dni przed pa
miętnym meczem dortmiundzkim. 
Od tej sprawy zaczyniamy dziś na
szą rozmowę:

— Co sądzi p. prezes o odległem 
wprawdzie, ale pamiętnem spotka
niu Polska — Niemcy?

— Polacy padli ofiarą złego usto
sunkowania się do spotkań a. Wzię 
iii je zbyt na serjo i do meczu przy
stąpili tak zdenerwowani, że dzi
wię się, że wrngóle mogli walczyć. 
Specjalny obóz treningowy, robie
nie wagi czy eliminacje nastrój ten 
jeszcze bardziej potęgowały, a w 
rezultacie zniszczyły siły wielu 
pięściarzy. Ile razy wyjeżdżam ze.|

| się i mistrzostwa Bawarji (10 — 11 
marca), z których rzadko kto, ma- 
Jący szanse, rezygnuje.

Czy mie zechciałby p. prezes 
wypowiedzieć swą opinję o pol
skimi boksie?

Na Wstępie muszę zwrócić u- 
wagę, że z wieilkiem zainteresowa- 

'niem przyglądam się wszystkiemu 
co się u Was dzieje i konstatuję, że 
od meczu Polska — Niemcy, zna
cznie dę poprawiliście. Mecz dort- 
mundzki byt niewątpliwie najniż
szym punktem formy waszych pię
ściarzy, a teraz wracacie już na 
wyżynę.

Ale polityka Waszych władz pię- 
ściarsikich stawia Was przed tmud- 
nem położeniem. Dziś stosunki mię 
dzy państwami odgrywającymi w 
boksie europejskim ważniejszą ro
lę, zamykają gię ^tialłe w ramiach 
trwałych imprez, dó których "do
szedł ostatnio i puhar śr. europej
ski. Państwa biorące w tej konku
rencji udział rozporządzają mini- 
■małną ilością wolnych terminów, i 
tak, że dia związków „niepuharo- 
wych" będą one nieprzystępne. A 
przytem konkurencja „Mitropacu- 
pu“ staje się coraz szersza, a do 
bioracych już udział Austrji, Bawa
rji, Czechosłowacji i Węgier zgło-

Węgry pobiły Austrie w meczu bok 
serskiun o puhar ś. Eumoipy w stosun- 
ku 15:1. Wyndki «zezególowe były na 
stępuiące: Szaniho (W.) biije Spiitzera, 
Kub inyj (W.) — Weissa, Enekes (W.) 
— Jaro, Frriigyas (W.) — We®ham.me- 
ra. Tokaii III (W.) — Fuehrert, Farkais 
(W.) ziuoikauitowai Scliobtola Sziigetl 
(W.)—Weissbrota. Wreszcie Karpathy 
(W.) zremisował z Dworatschlkiem.

siły ostatnio swe przystąpienie tam widziana, nie zdradza wielkiej 
Włochy i Rumunia. Od przyszłe- ochoty przystąpienia do nas. Mó- 
go roku rozgrywki rozłożone będą wię to zupełnie oficjalnie jako wi
na dwa lata. f--------- 1---- A -z, ceprez.es tego „Mitropacupu". A z 

.— Polska dotąd bardzo powścią-1 każdym dniem rośnie niebezpje- 
giiwie 'Ustosunkowała się do tej im- czeństwo, że żadna z wspomnia- 
prezy i mimo, że chętnie byłaby Inych sześciu reprezentacyj nie bę-

TRZY OFIARY NADWAGI
Ożarek (YMCA), Śmiech (C. W.S.), Pasturozak (Pol.) zaskoczeni 
zostali niedopuszczeniem do mi-strzostw Warszawy z powodu nik- 

łej nadwagi.

dzie Polsce mogła służyć swą pier- 
wszą drużyną. Osobiście uważam 
udział Polski w bojach o puhar śr. 
europejski za daleko ważniejszy od । 
sporadycznych spotkań. Wyrabia- i 
ją one trwałą formę, a do tego dą- ] 
żyć należy. Zupełnie niezdatną do i 
talk wielkiego wysiłku okazała się I 
Austrja, która cierpi na brak arna-[ 
torskioh pięściarzy, nie bez winy । 
ich Zwąizku, nad którym ciąży za-i 
rzut... uprawiania zawodostwa. Do 
prowadzili oni kwitnące niegdyś 
pięściarstwo austriackie do smut-1 
nej roli outsiderów. ।

— Reasumując powyższe — ispo- 
dlzieiwamy się delegatów P. Z? B. 
na grudniowym kongresie „Mitro- 
pacupu" w Pradze.

— Bardzo ciekawym przyczyn
kiem do scharakteryzowania sto
sunków bokserskich w Polsce jest 
dllia minie stosunek P. Z. B. dio 
Bawarji. Wszystkie . ogólnopari- 
stwowe związki europejskie uznały 
nas za samodzielny związek. Sta
czamy oficjalne mecze: Bawarja 
C S. R„ Bawarja — Włochy, Ba
warja — Węgry, a nawet Bawa
rja — Niemcy, a Polska dziwnie z 
tern pogodzić się nie może i uzna- 
je nas tylko za drobny okręg w 
Rzeszy. Zmiana stanowiska P.

Niezwykły mecz bokserski stoczio- 
no na amaitorskiim ringu tanidiyńskim. 
Do wailfcr stanął bowiem pięściarz P. 
Turner o jednym tylko oku, mimo to 
jediniak wyfcaizat bardzo znacznie umie 
jętooścr i z trudem uległ ma punkty 
swemu zupełnie zdrowemu .przeciwni 
kowi. studentowi Bdndileyoiwi. Pmbkcz 
ność trzymała zresztą gorąco stronę 
kaleki.

List z Budapesztu
Derby piłkarzy Ujpest-Hungaria 4:3. Wyścig KolarsKi dookoła Węgier

Mapeszt, 27 marca.
Czwarta runda mistrzostw

swoją reprezentacją, ma ona za- \\ioscninych Węgier przyniosła 
wsze jaknajw.ększą swobodę; nikt dcrby Ujpest 4- Hungaria, na
na chłopców nie wywiera żadnej 
moralnej presji, a mimo to ani razu 
mnie nie zawiedli. Uważam ten sy
stem za bardziej racjonalny, niż 
sztuczne zgęszczanie atmosfery.

Rozmowa przechodzi na inne te
maty spotkania .-dortmundzkięggo, 
a kończy się wielomówiącem py
taniem mego interlokutora: „Czy p. 
Baranowski jest jeszcze prezesem 
P. Z. B.?“

— Jakie jest zdanie p. prezesa o 
ostatnim gościu bawarskim w Pol
sce — Arminie?

— Jest to zespół jakich w Ba
warii posiadamy wiele. Nie była to 
żadna oficjalna drużyna reprezen
tacyjna. ale prywatne przedsięwzię 
cie klubowe. Proszę zwrócić jesz
cze na to uwagę, że z terminem 
gościny Arminu w Polsce zbiegły

dorby Ujpest 4- Hungaria, 
boisku Ujpest.' 13.000 widzów 
oczekiwało tu odpowiedzi na py-
tanie, czy prowadząca na sa
mym początku sezonu Hungaria 
może zostać jeśzcize mistrzem. 
.Przed- parania - ^gpdniami-.szan-.. 
se jej załaimalybię w Debreczy- 
nie, cios decydujący zadał jed
nak Ujpeslt; zwyciężając w sto- 
sunku 4:3. Hunigairiia zajmuje te
raz trzecie miejsce w tabeli (22 
pkt.), za Feroncvairos i Ujpest— 
po 25 pkt.

Mecz był zażarty I ciekawy. 
Hungaria wystąpiła z nowymi 
ludźmi w ataku, którzy częścio
wo stanęli na wysokości zadania. 
Ujpest miał lepszą pomoc i ob-

KŁODAS (WIMA) 
zdobył tytuł mistrza Łodzi wagi 

półciężkiej.

B. znacznie ożywiłaby nasz kon* 
takt. My ciągle trzymamy dłoń wy
ciągniętą do P. Z. B. dla stworze
nia. tych oficjalnych stosunków. ■

— A czy nie widzi p. prezes in
nych możliwości kontaktu z Pol
ską?

— Owszem, ale w znacznie 
szczuplejszych ramach. Mogę panu 
zdradzić, że już w październiku spo 
dziewamy się Waszych pięść arzy 
u nas. Święcimy jubileusz' lO-ciole- 
cia naszego związku, a z tej-racji 
urządzamy szóreg imprez. Prz&de- 
wszystkiem odbędzie s ę pod pro
tektoratem miasta i czynników ofi
cjalnych wielki międzynarodowy 
turniej, w nim wezmą udział re
prezentanci wszystkich państw z 
któremi jesteśmy w przyjaćiętakim 
kontakcie. Przewidzianych mam 
dwóch zawodników z Polski, a ni. 
Chmielewskiego i Wockę. Z finan
sowych powodów wszyscy goście 
walczyć będą potem kilkakrotnie 
na prowincji w kilku propagando
wych imprezach. Polakom przypa- 
dnie w udziale zdaje się start w 
Norymberdize. Clou uroczystości 
ma być mecz Europa 77-B^warjąj 
-Zwracamy~śię dro •kongreśtfF.LB.Aii 
ż piróŚ6ąU'w^ 'przecfwxham 
repreżentaćji. ’ Bardzo nam "zależy, 
aby reprezentacja ta była jąkhąj- 
bardziej międzynarodowa.

— I choć w zwycięstwach nie 
widzę jedynego celu sportu, dąże
niem naszym jest zdobycie W jubi
leuszowym roku B. A. B. Verbaindiui 
„Mitropacupu" dla naszej zieniu 
Będzie to zasłużona nagroda za 
10-cloiletnie trudy — kończy móji 
iuterlekutor.

m., lip.

py będą miały około 200 kim.; 
Start i meta .w Budapeszcie.

Tour d‘Homgrie stanie w r. b. 
na o Wiele wyższym pozidmie 
niż poprzednio. Prawie wszystkie 
związki interesują się tą imprezą 
i mają zamiar wysłać swe, repre
zentacje. Ilość zawodników jest 
-nieograniczona,, czasy; trzech -.naj 
-lepszych liczą' się do-klasyfikacji 
drużynowej. Włochy, Francja’, 
Niemcy, Polska e. t. c. dostały 
już zaproszenia i liczymy się z 
tern, że zaproszenia te przyjmą. 
Po raz pierwszy Tour d‘Hońgrie 
został też • umieszczony w ofi
cjalnym kalendarzu Związku 
międzynarodowego, jako naj
większy wyścig szosowy amato
rów.

już rokowiamia, aby oprócz repre
zentacji amatorskiej, która po 
ukończeniu sezonu napewno już 
gościć będzie iw Polsce, i drugi 
garnitur zawodowy mógł roze
grać w Polsce parę meczów. 
Projektowane na 5 marca spot
kanie w Krakowie nie mogło 
dojść do skuRku, z powodu pogo
dy.. .W kwietniu...Zw^ węgier?-. 
ski chce jednak znaleźć termin, 
w którym mógłby wystać do Pol 
ski swą drużynę. Pertraktacje są 
na jak najlepszej drodze.

Jak i w roku ubiegłym Wę
gierski Związek Kolarski wespół 
z największym dziennikiem wę
gierskim AZ EST organizuje w 
dniach od 29 czerwca do 3 liipca 
pięcioetapowy wyścig dookoła 
Węgier, na trasie 1033 kim. Eta-

romę, ataki były równorzędne.
Tej samej niedzieli III Obwód, 

drużyna, która w ciągu sezonu 
w 10 meczach nie doznała po
rażki, potwierdziła siwą dobrą 
formę, pokonał Attilę 2:1 i stoi 
w tabeli tuż koło Hungarii (21 
pkt.). W walce o spadek — osta
tnie miejsce w tabeli — Socirksar 
.pobił.. Szeged., 1:0.. -,T alk, 
cze Fe renie varo:s—Ujpest isHun- 
garia — Ferencvaros będą miały 
decydujące znaczenie dla mi
strzostw. Spotkania te rozegrane 
zostaną w kwietniu i w maju. 
Przedtem jednak zespoły węgier 
skie rozegrają cały szereg me
czów zagranicą. Węgrzy robią 
na Wielkanoc najazd na Europę. 
Większość zespołów ma już za
kontraktowane wyjazdy, pozo
stałe starają silę o te „turnieje 
walutowe", które dla drużyny są 
kwestją egzystencji. Wszystkie 
niemal kluby pracują z deficyta
mi, pensje graczy są zredukowa
ne do minimum. Spadek frek
wencji i podatki są przyczyną, 
że kluby węgierskie wolą grać 
zagranicą niż w kraju. To też 
Budapeszt po raz pierwszy od 
niepamiętnych czasów nie będzie 
na Wielkanoc widownią żadnego 
meczu.

Związek węgierski wszczął

Jan Bence.

KARLICZEK i JASTRZĘBSKI
nu niedzielnych zawodach pływackich w basenie AZS—Warszawa.

Przed 25 laty wygrał po raiz pierw 
szy Grardengo słyńmy wyścig Medjo 
lam — Sam Remo, -rozpoczynając w ten 
sposób swą świetną kainjerę kotansiką. 
Teraz stary „camróomfesmTO" starto
wał znowu, zajął jedaink domiero 11-te 
miejsce. Zwyciężył zato jego uczeń 
Guerra.

Wyścig kolarskie dokoła Niemiec 
został ■ .Odwołany, z powodu obawy 
przed nfenowodzemóeim fmamsowem.

NAWROT (NA LEWO) i MAU^R (TYŁEM) l .. .
4 wvmik walki o piłkę dwu... przeciwn.ków, R niedzielnym meczi* Leian a Gwiaadia. kitowy 

oczekują na ■ yn przyniósł porażkę drużynie żyć*^ Udej 0:5. ł

ULUBIENIEC PARYŻA, KOMIK SAINT-BRANIER. POD OPIEKA DWU MISTRZÓW KOLARSTWA.
Z lewej strony mistrz Ameryki— Letourneur, a z prawej „Tot.o^G.rtMi-sin, który w czasie paryskiego 

kongresu kolarskiego zdobył wieliką nagrodę .■dla-stayerówi.

ceprez.es
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Pogromca śnieżnych szlaków
Vladimir Novak, czeski as nart, opowiada o zwycięskie! walce mieszkańców rJzln z góralami

Praga, w marcu.; michowie z powodzeniem zmie- 
Je^teśmy w dziwnym pokoju rzyłem sćę z poilsikiniii biegacza- 

z nabak.er skręconym sufitem i nlj.
oknem wzdłuż całej śc.any.
Z wysokości barowych stoików, dze?
(wzniesień e się na tafcie wyży- — Od dwunastu łat.
ny. gwarantuje rozszerzenie! — Ciekawe! W rezultatach 
światopoglądu) oiglądaimy „Prze pańskich kryje się dla mnie ja- 
g'ad“ i rozprawijamy o narc ar- kaś tajemmica. My w Polsce ma 
stwle. my jedno' tylko Zakopane i stam i

Rozmówca jest ubrany 1 tad dwu«t«i TCTwmiriii/iitoiw wiew-!

— Pan mieszka State w Pra-

czego? Bo utarło się przekona
nie, że biegacz z równiny jest 

u, ieró wnorz ędn ym pr ze c i wnik ie m 
dla mieszkańca gór.

Nie mócCiśmy ostatnio ani jed
nego wypadku, by między czo
łową dziesiątkę zwycięzców 
wdarł się jegomość wychowa
ny i trenujący w mieście. Extra

łegonoczinych biegamy po śnieżnych polach. 
' ■ __Dlaczego — wieczorem ?

_ 30 biiuro, studja, posu-

Pan jest dla nas fenomenem,! — Więkiszosc 1 ---------
unikatem, egzotycznym oka- 'zwycięstw odnieśli xvta^nie — 
zem! Potrafi pan zagrozlić, naj-j narciarze miejscy. W fcie-gu pań 
lepszym zawodnikom z gór, me- pierwsze miejsce za Polkami za dy... Po skończonej pracy — 

' jęła Dostalova z Brna, w sko- narty!
’ ’ 'r ~ x’ ' ' —I to już wszystko? lo

wystarcza do osiągnięcia wa-

lepszym zawodnikom z gór, nie-

| my jedno, tylko Zakopane i stam i klasa zakopiańska załatwia swe 
eks-| tąd dwustu zawodników wszy-1 porachunki w rodziiinnem gronie.!

jednemu sprawić lanie, wydrzeć 
óm najwyższe tytuły! A jedno
cześnie — mieszka pan w Pra
dze!... Niezwykłe, nięizroziuinita- 
le. tajemnicze!

kach — Vrana z Narciarskiego 
Klubu — Praha, w osiemnastce

— U mas — iniormaróe zja wi- 
sifoo. Mamy w Pradize nće jed-:■■ — ( .„u ,, - j civnuinuvi w i M'u.4Aim i't'111 gruliJC.: yK'O. IViailiy W rraUlZC ll''C JVU-

centryczme. Prawdziwy bar-1 stkróh rodzajów broni. M?słrzx>i Marusarz bije Czecha, Łuszczaki nego i nie dwudzieste, alle setki 
man! — jakbyśmy byli w noc- s twa Połsfci iisitneją tylko dilal kos': Marusarza, od czasu do i dobrych .zawodników. Wśród 
nym lofcaró. Ma b.ały kiteil i za------  --- । ■ ......................... . .
pracowane ręce. |

PrzesiZikodiz.Lćśmy mu yr pra
cy. Bróła twarz leżała na stole 
i z długich kresek tuszu usta-, 
■wiała wspaniałą konstriukcję J 
wieży. 

— Pracuję w biurze architelk

świętego porządku rób dlia zia-i czasu wtrąca s-ię jakiś zdawlko- 
granrózinych gości. Naijilcpsizego wy Szostak.
inarcjarza otrzymujemy już 'na | Tytuły 'Spacerują 
mistrzostwach okręgu podhalań chałupy do chałupy, 
skego .

wo oi.a za- czasu wtrąć; 
Najlepszego wy Szostak.

u nas od 
oiągl-e po

tej samej ullicy... Na poważniej-
I u nas narty zdobywają sc- szych zawodach brakuje przed- 

be .aorąz, większą popularność, stawćioieil i równin, bo start jesit

tomiczno - buidoiwlaineim prof.1
Houby — mówi róż. V'lad.mór 
Novak, najlepszy długodystan
sowiec narciarski Czechosło
wacji. Jest w diobrym humorze. 
Uśmiechnięty w Stylu Gary Co
opera, gościnny na podoibeń- 

■ stwo pulik. Bobikowskieigo, spe
szony jaik Zuzanna Leniglen w 
kąpieli...

— Mieszkam w Pradze, uikoń 
czyleim tutejszą poóiltechnilkę, tu 
taj zdobywałem rycersifoie ostro 
gi w narciarstwiie.

Oczywiśfcóe! Ale w miastach: bezcelowy, bo to się nie opłaca, 
zwycięża, kierunek spacerowo- bo różnica klasy wzrasta w mia 

. turysyczny, ze szkodą dlia nar-| re 'Odidaróma się od poziomu mo- 
ciarstwa zawodniczego. A dla- rz.a.

■nich — prawdziwych tazów: Cif 
Ikę, StehiLka, Hromadlkę. Vadavi 
■ka, Vranę, Spaitziera, Ladtelava 
Nemęclkyęgo...

— Więc pan nię jest wyjąt
kiem? Więc Praga nię dostar
cza armatimesro mięsa dila gór
skich bohaterów, ale walczy o 
ipierwsze miejsca? Panie imży- 
imierze — pan otwiera przede 
moa nowe horyzonty!...

ustąpiłem miejsca tylko jędrne
mu „górailowi" Bartonowi, a w 
50-tce jesteśmy ze Stehlik em 
(dwą mieiszozuchy!) na czoło
wych 'pozycjach.

My pro-wadzimy za sobą ludzi 
z gór!

— Króhi mój! Zbawco! Niech 
pan podyktuje receptę u a pod- 
miesienie klasy nizinnego 'nar
ciarstwa. Szybciej! Natych
miast!

— Dużo pracy —popiwwsze. 
Uprawiamy stale gimnastykę, 
naiz lub dwa w tygodniu trenu
jemy biegi, wieczorami wyjeż
dżamy tramwajem za nrasto i

szego poziomu?
— Niezupełnie. Jądrem, Istotą 

j 'narohrrstwa jest zjazd. Dla tej 
chwilki orze się kwadransami

Lwów się budzi!
Rozmowa z prezesem L. O.Z. P. N. Pomyślne horoskopy lekkoatletów

— Ale niauozył się pan jeź-
-J :- j--’ w córach? 8,0 wezesa. o.

Bilans drużyn ligowych został 
zrobiony. Wypada jeszcze wspo
mnieć o kopciuszkach z okręgu.

dzić gdzie indziej, w górach ?
Korzystamy z uprzejmości nowe-

mira Mirskiego.
To jest jasne.

— Przed cziternastu laty oj
ciec — sam zapalony narciarz— 
nauczył mnie obchodzić się z 
deskami. Działo się to w po,d- 
górsktej miejscowości uzdrowi
skowej Szuimawa.

— Liczył pan sobie wówczas 
dziesięć wiosen?

— Piętnaście — jeśli łaska. 
Zresztą wkrótce opuściliśmy 
Szumawę i przenieśliśmy się do 
Pragi. Nie ruszałem się więcej 
z naszego kochanego miasta...

Startowałem p>o raz pierwszy 
do poważniejszych zawodów w 
1924 roku. Odrazu — eliminacje 
oilimip jSkie! Trzynaste miejsce 

. xy.J.asiemnastce. Nie było to 
wprawdzie zbyt blisko, ale za-r 
spakajało moje ówczesne ambi
cje.

Od tej chwili zaczęła-się „kar 
jera“. Startowałem często, wy
grywałem nieraz, poprawiałem 
styl, pracowałem nad wytrzy
małością. Zdobyłem dwukrot
nie miistrzostwo Czechosłowacji 
na 50 kim., raz ha 18 kim., by-

Wo-leńskiiego. !którv informuje nas 
o pracach i bolączkach okręgu.

Jedinem z najważniejszych za
gadnień jest sprawia terenów di'a 
drużyn -młodszych. Są boiska nie- 
wylkorzystywane odpowiednio, to

lepsze, jednak winę ponoszą prze- 
dewszystkiem kluby, 'które desy
gnowały przeważnie ludzi nieod- 
powiedinóch. LZOPN 'poczymi sta
rania o pozyskane odpowiedniego 
trenera związkowego i utworze
nie odpowiedniego kursu. Sytuacja 
będzie teraz, o tyle ułatwiona, że 
do dyspozycji stać bedzre hala o- 
raz pełny sprzęt, jalkoteż cwen- 
tuałnće tanie kwiatęry.

też LZÓPŃ rozwinie akcję mającą ( Ciężki iproMem stanową tego- 
na celu udostępnienie tych placów ’ roczne rozgrywtki mistrzowskie, 
drużynom pozbawionym własne- które w myśl uchwały walnego 
go schroniska. Zarząd LZOPN rozzgromadzenia 'mają być zarazem
ipisał już odipo wite dnia ankietę, któ
ra pozwoli zorientować s’ę w sy- 
tuiacji. Zarząd wychodzi, zresztą 
ze słusznego założenia, że wszy- 
sifikie boiska powstały kosztami 
puiblócznemi, to też na właścicie
lach ciążą pewne obowriązkii Spo
łeczne.

Drugą bolączką jest Ifoweistja 
trenera, którego zadań em byłoby 
.wykształcenie przodowników. Do- 
tycifrczatowe, jdiośwóa d ożenią pod 
tym względem nie b^ły jak nai-

eliminacja do Ligi okręgowej i po-

gruipy. System dw-ugr^wy wy
starcza gdy chodzi o przeprowa
dzenie miistrzostw. niatamiiast mię 
da on się zachować przy elimina
cji.

Ną soecijalne zawody ekmimacyj 
ne brak -czasu, ne za
tem -nic innego, iiak klia^^ffcować 
■osobno sipotkania jako ■m^trzow- 
kkie i eliminacyjne z tern., że dru
żyny grupy A grać hedą po mi- 
siŁrizostwaćh z zespołami grupy B 
i o układ zie tabeli eliminacyjnej 
decydować będzie suma wszyst
kich pum foto w.

szcze ciężka wałka o wejście 
Ligi.

Przeprowadzenie projektu

do

na.

Z dodatkowych róż-*!eliminacją do Ligi okręgowej i po- Z dodatkowych rozgrywek zwoi 
szczególnych klas. Klasa A została niony zostanie jedynie mistrz o- 
z konieczności .podzielona na dwie | kręgu, którego czekać będzie je-

Prof. Dregiewicz wybrany został 
prez. LOZGS. Walne zgrom, instytu- 
oji powyższej miało żywy przebieg. Do 
zarządu weszli pozatem wicepr. I por. 
Zimnoch, wiiceprez. II Drobut. sekr. p. 
Bystrzynowska, skarb. Szenkowskii. 
członkowie: Engel, Cengel. Lewin, Elei, 
Sikorski. Prot. Woynarowski. Dmy- 
trówna.łem w tym rotku pierwszym „ x , ,,..... , . i , „„ cni Sawaryn trenuje bardzo wytrwale,Mittel - Europę jeżykom na 50 gjyż chce wziąć udział w biegu na 

kim. w Innsbruclfcu, no i w Ha>r-l przełaj o miistrzostwo Polski.

Wieści z Krakowa
Sekcją Lekkoatletyczna Cracovii 

po-zostaiją-ca pod kierownictwem dr. 
Moroza, ustaliła już dokładny plam 
pracy na sezon bieżący. Poza impre
zami misinzowskieimi, wezmą zawod
nicy Cracovii udział w meczu z Vy- 
sokoskoiskym w Brnie (25-go maja), 
pozatam projektowany jest czwór- 
mecz Cracovia — AZS. (Warszawa)— 
Pogoń (Lwów) — Warta (Poznań) w
jesieni b. r. w Krakowie.

Lenkiewicz znany miotacz 
rekordizisia Polski w rzucie 
otrzymał zwolnię n ie z klubu 
du wyjazdu do Ostrowca.

Cna©oviiŁ 
młotem, 

z powo-

Sekcja lekkoatletyczna Wisły utra
ciła cenmą jedimostke w Bailcerze I,

8 i 9 kwietnia ma boisku Wfały. W 
dźwiganiu ciężarów wysitąipi poraź 
pierwszy drużyna T. S. Mościce. W 
dn u 9 kwietnia odbędzie się Walne 
Zgromadzenie Krak. Okr. Zw. Afiletycz 
nego.

W sprawie nieformalnego zwolnienia 
bokserów Wawelu dla Wisły, bawił 
w Krakowie z ramienia P. Z. B. p. Ko
cur z Katowic: przeprowadził on w 
tej sprawie skrupulatne dochodzema. 
które rzuciło dziwne światło na pro
wodyrów secesfiii pp. Stawia-rczyka i 
Ruiżka. Obu grozi dożywotnia dyskwa 
lifikacia.

Proces sportowy w Krakowie. K. S. 
Cracovia względnie jego sekcja moto- 
cyktowa została niedawino zaskarżona

Lwowską leklkioarttetylfca nie ochło
nęła jeszcze • caf.lkowjciie z ciosów i 
strat., jakie sipolikaily ją w pierwszych 
latach poiwcjanoyicii .njeimmiiiaj jednak 
zwo'im,a się regeneruiję i uimaania. Pod 
względem zgiicszcinych zawodników 
zajmuje ona- dlziisfaij ■ w Polsce trzecie 
miejsce po W^^ziaiwie i ŚląiśiiiUu ' W 
uib. roku na bieżniach łwciwisikiich parnio 
wali wzmożeni y ruch, dawodem hzego 
40 zawodów urządzonych we Lwowie 
i około 10 na prowimajli, przyczeim nie 
uiwźiględiniiaimy tuitaij wielkiej ilości Im
prez o charakterze wewipętinzinyim.

Do konfcłuiziji. że hciraslkcipy na sezon 
bieżący są dodlaltinie dcchodlziimy rówinie 
na padisitaiwfe przebiegu zwyczajnego 
wiatoego tzgrctnuaidizeiiinta LOZLA, które 
odbyło się uh. niedlziellii prlźy udziale 
delegatów 15 klubów na 17 arzeisizonych 
w okręgu. Obrady mmo ostrej chwi
lami krytyki, silalty ma powiaźinyim po
ziomie i iniaceohiawaine .były troską o 
dobro siprawy. Jaik z kiiformiacyj uzy- 
slkamych od paszczególiriych przedstawi 
cieli wymika, liczyć się maOeży w roku 
bież, z b. iintemisywiną dlźiiiaiiatoością na
wet tych itioiwanziyistwj. które ostaltnio jej 
nie wykazywały.

Obok -rywalizacjii tokaimej zairysowu 
ją się coraiz ostrzej kontary konkuren
cji miedzy Lwowem a Przemyślem, któ 
ny dizięiki dobrym wiainunkiom i pepmrefa 
odpowiedimch władz odegrać poiwimiiem 
■bamiizo poważną rolę.

Pirata nna terenie LOZLA Posłanie 
znesiztą Bdeoenitrailiizowainą przez utwo 
rzepę obclk przemyskiego, trzech dail- 
szych paócfcręgów, a to: tarncpoilskie- 
go, sianinsławciwskiiego i czwartegoi, o- 

Abajmnyącegp tereny odziedlź/cziome po 
'toawKfżainyin clkiręgu tubelskiiim. '

Zainzqdi, stający ped wytrą'wirem kie 
nawtotwem p. T. Kuchaira, postawili 
sobie zią cdi przeprowadzenie masowej 
alkcji werbunkowej, szczcRolnle wśród 
mlodzróży i pod tym kątem ułożono 
też program, przewildiujacy wiiieJlką iilość 
ciĄpowledmich Ikankurencyfi, a w Szciźe- 
gólniośoi wielobojów;

Opierając się m doświariozenfa z iait 
ubiegłych, zdecydował się LOZLA za- 
sadinfaizio organizować wszystkie te „o- 
bawfaizkowe" imprezy we własmyim za
kresie z tern, że orgamiSację odstąpić 
można będzie klubem, które seime bę 
dą się o to ubiegać- Ze wizgi ędów pro 
paigamdioiwyćh obniżono dliia noiwowisitę- 
pujących klubów wkładkę na 15 zł., a 
poizaiteim zniżono też oplartę startowego 
na zawodach LOZLA do 215 gr. ód za- 
wodimiikta i konlkiuireincji.

Szerszym plamom stoi ma pnzeszko- 
dlzię ciężka sytuacja finansiowa, Ikitóra 
uniiemożlliiwilla dio'tvdluzia6 przenrowadze- 
m:ę meczu rewamżowego z Kraikioweim. 
Istnieje jednak plam snrowaidizeniia AZS 
wairszaiwsktega, repreźemńaicjii północ
nych Węgier oraz urządzenie meczu 
Lwów — Biulkaireiszit. N. S.

potyka zresztą na dals/p trudno- i 
ści gdy chodzi o .podział po
szczególnych klas przy uwzglę
dnieniu sytuacii poszczególnych 
klubów, a dalej rezerw. W rezul
tacie wiec sprawa ta, zaprząta 
•szereg posiedzeń i nie została je
szcze definitywnie rozważani a, 
tembardziej. że. lak zwykle, ście
rają se najrozmaitsze pro^v i... 
interesy.

Praca w LZOPN ma pozatem 
normalny przebieg, członkowie 
wykazują b. żywe zainteresowa
nie. LZOPN wiprfwadz:ł wzorem 
PZPN odznakę h&norowa dla za- 
służonycJr działacz. Ciężka sy
tuacja finansowa daje się odczuć 
b. silnie. Kluby domagają się pro
longaty rat opłat, wobec wielkich 
zaległości zmuszony jest jednak 
LZOPN’ odrzucać podania.

pod górę, stęka z wysilrói i wy- 
daje 'OstatP.e 'tchnienie na podej 
ścóe. .

W oikoillcach Pragi tulema dw 
gich zjazdów. Więc co wiediZbCla 
—jeździmy w góry! Harrachov, 
Vosecfca, Martróice, Roikótnróe', 
Spindterov Młyn, Sneżne Jamy 
dziesięć tomych miejscowości w 
Karkonoszach i dziesięć w Wy- 
sok'ch Tatrach. Tam zresztą za
glądamy rzadziej'., bo z Pragi da 
leko'. .

Ale do Kankoposz jest 4 — o 
godzćn jazdy. Koleje co sobota 
wyprawiają sipecjaróe pociągi-, w 
niedzielę wieczorem wracamy do 
Pragi. Nałapiemy w górach zjaiz 
dów, powietrza, sił, wytrzyma
łości — a potem lejemy naszych 
górali,kosimy naszych mistinzów 
aż miło! Ot i cały sekret!.

j A czy u was n!e dałoby się zbili! • 
żyć gór do ośrodków miejskich?

Dałoby się. naipewno dałoby 
się! Lwów, Kraków, Śląsk moż
na postawić ima neirty, na dobre, 
szybkie narty. Wilno, Pomorze i 
Kielce mają górki i zjazdy pod 
nosem.

We Lwowie, Krakowie, Wiil- 
róe, Kielcach, na Pomorzu i na 
Śląsku trzeba powtarzać co ra
mo i co wieczór, że ci herosi z 
Zakopanego i Pięciu Stawów —■ 
to tacy sami ludzie, nie! — to 
często słabszy i gorszy materiał 

■ fizyczny niż na równónte, niż w 
' miastach. W ciągu jednego sezo- 
i mu można zburzyć mury przeko- 
; nania o rzekomej „przyrodzonej 
i wyższości" rasy zakop iąńsfc ej, 
: którymi otoczyła się znikoma 

garstka zawodników z jednego
Grunt jednak by zaświeciło miasteczka!

słonce, zązielęniłąjNiema-żadmych powodów^, hto
wówczas . znaifatf' Tiakoś rada
na wszystkie dolegliwości.

istnieją żadne obiektywne przy-

W jednym z najbliższych nu- kawę szczegóły z życia wiel- 
merów rozpoczynamy druk szki kich mistrzów pięściarskich, ży 
cu Al. Rekszy dów, którzy defilowali zwycies-

który w tym roku startować będzie ---------- --------  ------ — --------
w Pozmanńiu. Prace sekoiń zostały zu-1 o odszkodowamie w wysokości około 
petoie zreorganizowain-e. Sekcja oprze 5'0.000 zł. przez jedriego z widzów, któ 
się w tym roku o młodych zawodnił- ry na zawodach treningowych ulb. ro 
ków. uilegf ciężkiemu wypadkowi, wy-

Lekkoatletkł „Makkabi** krakowskiej I wołanemu iprzez wypadek motocykli-• 
znaijdują się w ciężkiej sytuacji!, gdyż ®ty Stanikiew cza. który na wirażu 
brak silnej konkurencji w Krakowie j wyleciał wraz z maszyna ,poza ochrom 
uinńemoiżiiwfa im częste starty. Praca ne oipairkianiente toru. W kołach sipor- 
kierownictwa klubu oiprze się w tym. towych .proces ten wywołał nnezwykle 
sezonie o kontakt z klubami śląskie- zainteresowanie. _ _ .. . „

„ŻYDZI W RINGU".
Czytelnicy znajdą w nim cie-5

dów, którzy defilowali zwycięs
ko przez areny całego świata.

Na Górnym Śląsku
mi. Kraków wobec terminarza Ligi P.

Inż. Ernest Schoenfeld znamy pły- Z. P. wyd,ał ipnocekt terminarza roz- 
wak i waterpoilfeta „Maikkabi** kra- srywek ługowych water-poło. Jak się- 
kowskiei wstatol w związek małżeń-1 dowiadujemy, projekt nce zmatazł u- 
ski z p. Selmą Dankowicz Melterową' anemia wsrod „ligowców krakow-

„Mcikkabi"

i wyjeżdża na stały pobyt do Pailesty 
ny.

Bracia Soldingerowie pływacy i 
•waitenpoliści „Makkabi** krakowskiej 
obchodzić będą w noku bieżącym ju
bileusz 10-lecia swej pracy sportoweij.

Generał Mond prezes WKS. Wawel 
1 przewodniczący KOZWu w Krako
wie złożył godność członka Rady 
Seniorów T S. Wisła a to na skutek 
n eżycziliweg-o ostatnio stanowiska te
go klubu wobec Wawelu, któremu nile 
tylko sikaiperowano kilku bokserów, 
lecz rozpoczęto nagankę prasową na 
niektórych jego działaczy. W kotach 
Wisły rezygnacja tak wybitne!) osobi
stości wywarła duże wrażenie, (a.ch.)

Mistrzostwa cieżko-atletyczne okrę
gu krakowskiego odbędą sie w dnach

Skńch. Prajeifot przewiduje bowiem 
rozipoiezęeję miistinzostw w dniu 4 
czerwca. Pierwsze rozgrywki^ to 
spotkanta Makkabi — AZS.. Craeovia 
— EKS., Maiklkabi — EKS. i Oraeovia 
— AZS.

Jeśli chodizii o termin, to wybór Zie 
lionych Swiiąt dla imprezy tej uiie jest 
uidiamy. PływaWa w Parku kirakow- 
skńm czynna jest dopiero od połowy 
czerwca.

Craioovia ma wprawdzie ®a sobą 
tneiring zimowy, ale nie może grać w 
sezonie zimowym, ze względu na 
brak odipowiiedniej .fcoutorencji w ba
senie YMCA.. Pływacy Malkaibi. w 
ozerwoun „zapoznają" się _ dopiero 
z pływalnią po diziewięciiótniesięcznej 
przęirwile.

Doroczne Walne Zgromadzenie 0- 
kregowego Związku Tenisowego udzie 
lito ustęipudącemu zarządowi jedmoigłoś 
nie absolutonium i w dowód zaufania 
wybrało cały zarząd iponowmie.

Z uchwał należy falko ważniejsze 
wymienić zmianę systemu rozgrywek 
miiędzyikilubowycih w B klasie. Odtąd 
będą się te rozgrywki odbywały w 
trzech grupach. Nastawnie uchwalono 
■rozegrać szereg spotkań między miasto 
wych i mistrzostwa juni orów oraz po 
stanowiono nawiąizać pertraktacje 
z wytwórniami sprzętu tenisowego 
celem umożliw lenta członkom taniego 
ząkiuipu.

Doroczne Walne Zgromadzenie Ślą
skiego Zw. ęykfstów udzieliło ustępu 
jącemu zarządowi jednogłośnie abso- 
lutorfaim i wybrało nowy zarząd zpre 
zesem p. Silbą — po raz jedenasty — 
na czele.

Przeprowadzenie czasowych mi- 
strzostw wbiewódzktah na dystansie 
100 kllm. powierzono T. C. .«Kópatlnią 
iPo»kó!j“ w «Nowym Bytonfu. zaś mi- 
stnaositwo drużynowe na dystansie 50 
kim. T. C. „Sport" w Wetaowiou.

Z dniem I-go kwietnia/ uruchamia 
SI. Zw. Cykl, w szeregu większych 
miast województwa publićzne przecho 
waśnie rowerów. Inicjatywę tę przy
jęli śląscy cykiiiści z wielka radością, 
gdyż przyczyni sie ona niewątpliwie 
do wydatnego obniżeni/ licznych kra
dzieży rowerów. ’[

Śląski Ó. Zw. Lekkoatletyczny u- 
chwalł dopuścić do mistrzostw okrę
gowych tylko tych zawodników, któ
rzy na mistrzostwach 1 klubowych o- 
siągm wyznaczone mimma w poszczę 
gólinych konik uren ciiadil W związku 
z tą uchwałą będą musiląły śląskie kin 
by przeprowadzić swoi mistrzostwa 
przed 31 mata r. b.. gidt-ż w tym ter
minie rozipoczną sie mistrzostwa okrę 
gowe. '

Mecz piłkarski Katowice — Królew 
ska Huta o tradycyjny Lpuhar plebi
scytowy odbędzie sie wj niedzielę w 
Katowicach. W tymże dhiu spotkają 
s:ę w Rybniku. reprezentację miasta i 

 

powiiatu. W związku z tylni meczami 
obowiązuje na. Śląsku zalkąz gier pit- 
karskich.

Leon\ Tetzlalf.

Ciimui tue 
(nta&m aautf&óui

ASPiRINY?©

V- wyścigowe, sportowe, ham^urKI fp<
rystyczne, żarówki, ślizga ze, ka- 
jaki, wiosła, remonty, lakierowali e wszel

kich łodzi wykonywa sol dn<e i tanio
Wytwórnia Łodzi, PIOTR SOKÓB

Warszawa, Al. 3-go Maja 7/9/11. Telefon 9,76-

Puchalski doskonały miotacz Pogo
ni, który w os tatom.roku ■pauzował, 
zabiera sie w bież. sezonie znów do 
tren.migu..

Garncarz, którego dobra forma w 
■maratonie była jedną z nesipodiztainek 
sezonu znaddnue sie obecnie w Pozna
niu. gdizie kopczy stodja. .Wbrew.po
głoskom będze on nadal startować w 
barwach Pogoni i weźmie udwtał w bie 
ru naiprzełaj o mistrzostwo Polski.

czyny do przedłużania obecne
go stanu rzeczy. • Jeśli niziny 
wezmą się z zapałem do pracy 
— biada wam, Mohikanie z Po
ronina !

O odznakę PZN stara się 
20.000 narciarzy z całej Polski. 
Wśród nich jest napewno 20-stu 
Nowaków, Bartonów. Stehli- 
ków, Leuipóldów ł Daublerów.

Jan Erdman

Z całego kraju
ŁÓDŹ. 26.3. — Dzisiejszy mecz jmT 

karsKi dwu zawziętych rywali lokal
nych ŁTSG i Union Tourrag zakończył 
się zwycięstwem mistrza Łodzi w sto
sunku 2:0 (0:0). Mimo przegranej U- 
nion Tourang był zespołem lepszym, 
miał więcej z gry. grał jednak z du
żym pechem. Mecz naogól Interesują
cy. Prowadzenie zdobywa Pałczewski 
z rzutu karneyo, a pod koniec meczu 
ten sam gracz podwyższa rezultat.

Mecz SKS — Malćkabi po wyrów
nanym przebiegu gry przyniósł zwy
cięstwo Strzeleckiemu kS w^dsunku 
2:1 (2:1). Gri Pta$z>j&Ky~ćzaś otwar
ta, w dobrem tewpiie. Bramki dla SKS 
zdobyli Kudewl i Ślązak z rzutu wol
nego, honorów punkt dla Makkabi 
Chumse-^/rzutu karnego.

Rahar Triumfu zdobył WKS, bljąc w 
.Stale koszykówki męska drużynę Ł. 
K. S. w stosunkuj 19:13.

Turniej gier sportowych we Lwo
wie. Staraintean j ośrodka w; f. przy 
DOK VI, wyltazuÓaćeigo wielką troskę 
o rozwój gier sportowych odbywa sę 
obecnie w lwowskiej haili sportowej 
turniej w koszykówce i s ałkówce pań 
oraz panów, wi n:edizieilę roizpocizeły 
się rozgrywki ftalowe w koszykówce

były następujące:

kowska. wśród pamów Fiischer. (r)
Międzymiastowy mecz Pływacki 

Poznań — Gdańsk po dwuletaieł prze
rwie odbędzie się w roku bieżącym 
6 sierpnia w Pozwaniu. W programie 
trzy sztafety: 4x100 st. Was., 3x100 
st. zm. i 10x50 sL dowi, skoki, 100 st. 
diow.. i waterpoto. (r)

Pierwszy mecz w Toruniu Gryf —.
(r)

.. -W‘turnieju siatkówki paW « Wifa 
me Ognisko pokonało w finale.^AK 
10:7. 7:10. 10:4. <r) V

Mistrzostwa pięściarskie Wilna od
będą. się w sobotę i w niedzielę, (r)

Miistrzostwo Pomorza w dźwiganiu 
ciężarów i zapasach przyniosły czte
ry rekordy Polski. Poszczególne wy
niki były następujące: w. kogucia: 
Sokołowski (Bydgoszcz) 203,5 kg., 
w, piórkowa: Wesołowski (Byd) 263,5 
kg., rekord Polski pobity o 13,5 kg.; 
w. lekka: Zagónzycki (Toruń) 269 kg.; 
w. średnią: Oziimiński (Byd) 291,5 kg., 
rekord Polski pobity o 6,5' kg.; w. 
półciężka: Gęstwińsfci (Grodz) 326,5 
kg., rek. Polski pobity o 16.5 kg.; w. 
ciężka: Tyniecki (Gdynia) 345 kg., re
kord Polski pobity o 20 kg. (r)

pamów. Wynśłt Dyny następujące:, w , , ” ’ .Kor. Kad II - Konp. Kad. I 24:14; •' 'Poszoregolmyoh konkurencjach o- Sok. Mactenz — KK II 21:16; KK. H-J e"^'Z'e wv™lk,i °'d rc~
Dror II 32:12; Sok. Macierz — KK II ££ ™sk"’ ««“'wwe: rwani e
26:4: Sok. Mawanz — Dror II, 26:2; 1 . waga półciężka Gęstw ński
Dror I — Dror II 30:0. Prowaozi Sok,
Macierz przed KK. II t Diroir I. Dokoń
czenie g'er fiinjtowych nasfaipi w nie- 
dzele. j

W koszykówce pań decydujące spot 
kamie. GzaimycL' z Sofooletm Macierzą 
zakończyło sie .remisowo 8:8. wobec 
cizeigo zostanie ono powtórzone.

Grudziądz. K i S. Gdynia — Astorja 
(Bydoszcz) 6-.U Mecz ten zadecydo
wał o spadfcUjbydgoszczan do klasy 
C. W inormalnto czasie wynik brzmial 
2:2. Dopiero wjdogrywce Gdynią am- 
biicją wywałciyła zwycięstwo. Ama
tor (BydigoszcU— Olympia 1:1. Mecz 
towarzyski. ■?

Bydgoszcz. ‘Pierwszy mecz mi
strzowskiej drużyny pilkarskef Po- 
■moirza 'Polonii,’z Gwiazdą przyniósł 
■jeij zwycięsl"fa 2:0. U zwycięzców 
najilepiiej praoWała pomoc. Smarta — 
Bmda 2:0, lot. Kresy — Lic. Handlowe 
5:1. W • finale turnieju kosizykówki 
Sparty Pófafa pokonała Sokół I 
20:14. ■ .

Mistrzostw» Bydgoszczy w plpg- 
pougu zdobjK wśród pań Wieczor-

---wrM»V4>'tvc* uęaim iiouxi 
। 76 icg„ leipszy o 2.5 kg. W wadize cięż- 

feed rynedki poprawili sekord z 76 mą 
83.5 kgr.

Wypychanie oburącz: waga lekka 
Zaigonzydki 89.5 kg., rekord polski po
bity o 4.5 kg., Ozimiński w wadze 
średniej poprawił rekord polski o 4 5 
kg. W półoiężkiiieij rozprawił sie Gę- 
stwińsiki z rekordem polskim, podwyż 
siaajac go na 99.5 kg. t. j. łepleij o 4.5 
■kg. W ciężkiej Tyniecki wysunął re
kord polsku do 107 kg. i poprawił go 
o 4.5 kg.

W rwainfa oburącz w piórkowej We 
solowiski pcibł rekord polski o 3.5 kg., 
osfagafac 83.5 kg. Waga średufa Oz - 
miński os agnął wynik 91 kg., t j. o 
2 kg. lepszy. Waga ciężka’ Tyniecki 
pcipraiwl o 3 kg., uzyskując 103 kig. 

■ Wyrzucanie oburącz. Waga piórko
wa Wesoftowisiki poprawił rekord pol
ski Ż"IO2.5 na 107.5 kg., w półć:eżkej 
GeutwiitókLosiągnął wynik 125 kg., lap 
szv o 2.5.kgv-Poza taikursem 135 kg. 
Waga ciężka?,Tyneck! podwyższy! re' 
kord polsik' ze 130 na 135 ikig., poza Ikon 
kursom 140 kg.
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PRZEGLĄD SPORTOWY Sobota. T kWa 1933 roku?

Po Egipcie - Polska
Niemcy szykują się do Ii-ej rundy Puharu Davisa

Sensacje Paryża
Ach, ci sędziowie ringowi! 0 losy Wighman-Cup

5

Berlin, koniec marca, 
u. "flesse obliige — zeszłoroczne 
triumfy w puharze Da.vi.sa 
dają Niemcom spać. N.^ dlaitxu, 
aby wierzyli omi w powtórzenie 
wielkiej sztuki dobrnięcia do fina
łu międzystirefowego. ale ze wzglę 
du na Chęć utrzymania tak nieo
czekiwanie wybujałego prestiżu 
memiickiego teiniis<u.

nie
Nie dlatego,

u nas nikt nie był zbytoo zachwy
cony, wywołał w prasie i oprnji 
niemieckiej zadowolenie.

Rola' Hąnemamna ograniczy się 
więc do wstępnych przygotowań, 
poczerń właściwy trening j.oip ekę 
techniczną u^d drużyna reprezen
tacyjna Przejmie Kleiiischrotih. Ma
on wkroczyć natychmiast po me
czu z Egiptem., alby przygotować• ~ --...W... '-O u Ł. -nwivilh «U.V Ml<

w ubiegłym roku poza Anglia 1 czuwac nad zespołem 
tylko Austria była dla nich czę- .. ...........""A ’ -------
Sc.owo groźna. W tym roku dro
gą dla naszych sąsiadów jest nie- 
wipohmernie trudniejszia; kolejne

JxYorzy'^ Egipt, 
I Polska lub Holandia, Jaiponja (naj- 

prawdopodobnlej!)., Austrałja lub
Afryka, wreszcie w finale An-

8ba (najprawdopodobniej!). Za- 
, rowno Japo-nja, jak i A ust rai ja 

wizgi. Pol. Afryka stanów:ć będą

„ __ ____ i niemiec- 
kiim nrzed perwszem trudnem 
spotkaniem. jakie przyniesie, zda-
ulem tutejszych fachowców, już 

i druga rundą puharu. Druga runda 
to mecz z Polska — a któż leo'ej 
zna tenisistów poCIskich niż Ro-
bert KMnschrothI

dla Niemców bardzo groźnych I
przeciwników., których rzeczy wi
sta wartość iest wiecznie wielką 
niewiadomą. Prżytem, z teoretycz 
nie najsłabsza z tej trójki, Pot. A- 
fryką. przegrali Niemcy, coprawda 
bez Prenha i Cramima. przed 2 'la
ty 0:5.

Również Polskę zaliczają eks
perci niemieccy do kratów, któ-

berlińskich kortach Roit-Weissu f 
to. Przedewszystkiem na życzenie,- 
Prenha, który na miękkich. kor-: 
tach grunewaldzkich gra jak ni-' 
gdzie. W ciągu całego roku grał
Prenn tylko trzy razy na Innym; 
korcie.
rzecz 
punktu

Rezygnacją z Berlina na 
najbardziej południowego! 
Rzeszy, jakim jest Wies-J

baden, spowodowana została wczej 
sńyini terminem pierwszej rundy. 
W roku ubiegłym było podczas'; 
spot kania z Indiami bardzo cliło-; 
dno i biedni Hindusi .marzli nierni- 
tóserme. Nie ulega jednak wąt-i 
pliwościii. że wszystkie następne, 
spotkania, skoro tylko Niemcy roz

... ....-------- ...! porządzać będą prawem gospodia-
Drugą nieoczekiwana inpwacją rzy, rozegrane zostaną w prze-’

było wyznaczenie meczu z Egip
tem w. Wiesbadenie. Wsżyitkie 
zeszłoroczne gry odbyły się na

pięknym narkii Rot-Weissn.

H. Gllner

w

Paryż, w marcu.
Ciekawy zatarg powstał w ostat

nich dniach między potentatem bok

za werdykt. Sędziowanie pow^o 
być jawne i nie powinno kryć się 
za plecami aż 'trzech ludzi. Razajtent 
Dickson zażądał, aby trzej sędzio
wie. skompromitowani niesłusz
nym wyrokiem, nie pokazywali się 
więcej na jego ringach.

Związek jednak zaprotestował ■ 
kategorycznie, wychodząc z. zało
żenia, iż autorytet sędz owski. w 
żadnym razie nie powinien być na
ruszony. Poinformował on Dlclkso- .. 
na, że o ile nie chce tych trzech 
niefortunnych sędiziów, to nie1 do- 
sbaaie żadnych. Dicikisoin jeszcze na® 
musiał skapitulować przed możno
władztwem Związku.

A jednak iskierka została rzuco
na. N.e,popularność trzech, sędziów 
punktowych wzrosła niepomiernie, 
oplują domaga się jedynego sędzie
go r.ngowego. , ,

■ * ‘

Sportowa prasa francuska rozpo
częła kamipanję, mającą’ na ceta 
reorganizację puharu Wightmana. 
Jak wiadomo puhar ten jest rpzgry 
wany dorocznie tylko między terb, 
sistam! Stanów Zjednoczonych; i 
Anglii. Pani Mathieu — pierwisza 
rak eta Francji, zastanawia się na 
łamach „Revue du Tennis“, ęży nie 
należałoby rozszerzyć rozgrywek 
o puhar Wightmana na świat gały. 
Miałoby to bezwątpienia. znaczę-, 
nie dla .podniesienia klasy tenisu ko 
biecego. F.nansowo rozgrywki, pra
wdopodobnie wytrzymałyby kalkn 
lacje. Puhar rozgrywanoby wed
ług regulaminu Dawisa.

Projekt pani Mathiieu jest bardzo 
ciekawy. Na marginesie musimy 
zauważyć, iż Francuska niezbyt 
jest silna w geografj’. Oto mały 
kwiatuszek, który spotykamy w jej 

I artykule: „Jestem przekonana, że 
takie małe narody jak Bellgja, m.) i młotem (Więckowski .38,61, Szwajcaria... i Polska, napewno O- 

m. i Kiełp.kowski 34,24 m.) są ba poważną rolę w puharze

dzi, iż ^niesprawiedliwe decyzje zra
żają ludzi do boksu i poprostu psu
ją mu interes. I Dickson bezwątpie; 
nia ma rację. Zresztą napewno boisu francuskiego — Jeff Dicksonem, nia ma rację. Zresztą napewno boi 

a Zw ązfciem bokserskim. Chodzi tu s'ę bezpośrednich strat materiai-
poprostu o sprawiedliwe sędziowa-. nych, które często powstają wów- 
nie. Podczas ostatniego wieczoru czas, .kiedy rozwścieczona niespra- 

~ ■ wiediiwym wyrokiem publjciznosc
poprostu zabiera się do demolowa
nia sali. Taki wypadek miał mej- 
sce po meczu Genaro — Angeńman. 
Wówczas tłum zwalał krzesła z 
balkonów drugiego piętra na par
ter, a na ring spodlały buitóUki. Stra
ty Didksona wyniosły wtedy kilka 
tysięcy franków i było sporo ran-

w paryskim Pałacu sportowym, 
zdarzył się skandal. Francuz Dedk- 
myn został gładko wypunktowany 
przez Anglika Cuthberta. Jednak 
sędziowie wbrew opinii *całej wi
downi i prasy orzekli inaczej. Na
wiasem mówiąc, Dedkmyn — 
mistrz Francji w wadze lekkiej, 
jest pięściarzem w którym Fran
cuzi pokładają duże nadzieje. De
cyzja sędziów była tak rażąco nie- 
słusana, iż nawet szowinistyczna 
francuska widownia przyjęła wer
dykt głośnemi gwizdami.

Dickson ma w ęc stracha, twier-

nych. , .
Obecme Dickson zażądał od Zwią

zku aby mecze były sędziowane 
przez jednego sędziego ringowego. 
Jego zdaniem widownia powinna 
wiedzieć kto jest odpowiedzialny

SJWH LEKKOATLETÓW PONOnZA
siad za świetneimii wynikami 

naszych-; czołowych zawodników, 
młodzi ;sportowcy Pomorza po-tych, lekceważyć nie woilno. Brak . __ _

Osobistego kontaktu z tenisem । rwani niesłychanym zapałem, tre- 
polskim, pewnego rodzaju tajem-! wa zawzięcie.
fliczość 'nazwisk Hebdv i Tłoczmi- A czaś Jest -najwyższy, żeby sze 
skiego wprowadza w śerca osób za regi naszych asów powiększyły
interesowanych tenisem niemieckim 
nurt niepokoju.

Niemiecki Związek Tenitowy 
zabrał >sóe poraź pierwszy do rze
telnej pracy przygotowawczej. 
Donosiliśmy już o próbnych grach 
w berlińskiej haili cod kierunkiem 
Hanemanna. Trening ten ma za 
zadanie poprawienie kondycji u-

s:ę o nowe zastępy młodych lek
koatletów; wtedy napewno unik
niemy takich porażek jak w ubie
głym sezonie z Węgrami, lub Au
strią.

cz e stn icz ącycl i w 11 im

W ogólnym pochodzie ku coraz 
lepszym Wynikom i Pomorzanie też 
nie ęozośtają,daleko w tyle za in
nymi. Zawodnicy tacy, jak bracia

, • ••-- ............. graczy ’ Miknutowie, Majtkowski,
przed wyjściem na otwarte korty. Więckowski. Kieipikowski,
Odwiedziny na kortach wilimers-
dormskich przekonywają o mlrio- 
ści z jaką trenuje grupa wyznaczo
nych graczy. Obok Prenna i Jae- 
ueckego ćwiczv szereg młodych, 
obiecujących tenisistów. Prenn 
wykazuje dziś już znakomitą kon
dycję (gra on cała zimę w piłkę 
■ręczną) i góruje szybkością nad 
cała młodzieżą

Brak szybkości to bolączka, na 
którą Hanemanm najbardziej na
rzeka.. To też dość cz"~słvszą 
trenujący tenisiści z ust wytraw
nego nauczyciela wymowny za- 
rz.uit: „Człp.wtekiiLęus^ ,5^Jak,. 
mo:a prababka!“. ' ‘1 ’

Prost, 
Grii-

ping, Bzdawski, odnieśli już ire- 
jedno zwycięstwo, nietylko na bo
iskach krajowych, ale nawet w 
walkach z lekkoatletami zagranicz 
nymi.

Najsihrejszym dotąd jeszcze oś
rodkiem na terenie pomorskim 
jest Bydgoszcz, której jednak moc 
no już zagraża Grudziądz, posia
dający kilku wybitnych zawodni
ków.

Gdańsk, doniedawna bardzo sil
ny. po stracte znanego dekationi- 
sty — Dzwnukowskiego, który za
silił A. Z. S. stołeczny, obecnie nic

względem. Zwłaszcza ogromne za’sy: Alekshiski (800 m. 2:07 sek., 
interesowanie wzbudziły Wśród'1500 m. 4:28 8), Kozikowski (1500 
szerokich mas młodszej genę^aoji," m. 4:12 sek.), Droździk. Hochefseł, 
odbyć się mulące w Bydgoszczy,] Weszkiewicz, Tcbolewski. Więc- 
mistrzosfvVa Polski panów. j kowski, Pawłyszyn i Krajniewski

M’mo wtzesnej nory, już terazj zamykają listę.
można widzieć pilnie trenuijącyctó Biegi długie ło monopol Droź- 
■lekkoaitletó-^ ■ ■- J dzika (5000 m. 16:40 sek., 10.000

W 'poszczególnych dzałach ięk^m. 35:17 sek.) za nim kroczą — 
klej atletyki. Pomorze Teprezeńto^ Waszkiewicz, Szułe, Sternalski 1 
wać będą: w biegach królkich Więckowski.
Griimng; (100 m. 11 śekV,200 m.j W biegach na 110 m. i 400 m. 
23 sek.), Bzdawski (60 m/ 6 8, 100? przez płotki startować będą: Ko- 
m. 11,2). Wicherek (60 m. 7,1, 1001 towski (110 m. 17,6). Stańczak (110 
m. 11,4), ą niewiele urn ustepitó m. 18 sek., 400 m. 62,6), Tobolew- 
„Zameaki" Jarzemski', KocoiL Stdń^ ski (110 m. 18,2. 400 m. 63,4); Hil- 
czak, Kruszona i Borkowski. 40Ójj debrandt, Polcyn, Krajniewski do- I 
m. to bieg mało -popularny. Naj-i pełniają stawki.
lepszy czas osiągnęli (b. słabyi Reprezentanci w skoku wdał 
zresztą 54,2) Kocoń i Griining. ; legitymują s'ę wynikami: Kotow-

Dystanse średnic mają kiilkiiaski — 6,56 m., Jarzemski — 6,50 
przedstawicieli prawie równiej klafm.; Bzdawski. Wicherek, „Zimec-

ki", Rewers skaczą stale ponad 6 
metrów.

W skoku wwyż przodują też 
Kotowski — 1,76 m., przed Mikru- 
tem Wh, Prostem. Neucudorfem i 
Majakowskim.

W skoku o tyczce. Pomorze po
siada trzech świetnych reprezen
tantów: Prost — 3,71 m.. Majtków
ski St. — 3,50 m„ i Skowroński — 
3,47 m.

W trójskoku dwu tylko miało 
ponad 12 metrów — Bzdawski i 
„Zimecki“; resztą słaba.

Rzuty, poza oszczepem (Mikru- 
towie WL i Albin — 65,14 m. i 55

Toruń, dorównujący ongiś .w wy 
iiiikac.li Grudziądzowi teraz n:e poW-ostatnęh dniach obudził Nie- v

miecki Związek Tenisowy dwu- s:adą żadnego wybitnego lekkoat- 
krotnie ogólne zainteresowanie cie l0^' cu.,.
kawemi decyzjami. Jedna z nich 
jest powołanie na specjalnego tre
nera drużyny nnharowei Roberta 
Kleinschrotha. Intere sinice, że wy 
bór byłego trenera Polski, którym

lety. Poziomem równy jest Śtaro-
gardowi i nieco silniejszym Choj- 
ircom.

Tegoroczny sezon, jak sygnali
zują z powyższych ośrodków, 
przyniesie może poprawę pod tym

1)

Przebudzenie Romana Dyrki
Nowela pięściarska

L ’ — Dyrka? Ta oferma? —
W sali klubowej pano-waT zawtórował mu tenor sekreita- 

ruch i gww. To sportowcy tarza.
,.Ursusa" dzielili się ze sobąl — Tak! Dyrka, Roman Dyr- 
wrażeniami dnia ubiegłego; pró ka.
bowali swych zdolności śpiewa
czych, grali w warcaby, domi
no, a nadewsizystko w ping- 
ponga. Miarowy, nie wstań ny 
t.’lk—talk, opadających na stół 
odeczek ceijuilloldowych dom no 
wal nad kakafenią przeróżnych 
dźwięków, niby nieprzerwany 
reirain.

Na tle tego morza hałasu, za- 
ciszny pcikój sekretariatu, spra
wiał wrażenie zafkokwiczonego, 
w spoikomej zatoce — statku, 
którego załogę stano wito trzech 
dygnitarzy klubu sportowego 
„Ursus".

Trluimwirat składał się z pre
zesa Porań siki ego z nleodlącz- 
nem cygarem w ustach, bez k'tó’ 
rego był talk samo nie do pomy
ślenia. jak ptak bez dzioba, se
kretarza Lisowskiego, marze- 
■n'em jego było zostać aktorem 
filmowym, oraz trenera druży
ny bokserskiej Walczaka, który 
iriosem wzniesonym. aby prze
krzyczeć hałaśliwe sąsiedztwo, 
czytał z leżącej przed nim kar't-

...Ostatecziny więc skład na
szej reprezentacji na _ mecz z 
„Meteorem" przedstawia się na 
stepu,jaco: waga musza Wę
żyk ; plórko'wa — P-Ourowis/ti, 
kogucia — Leoiyak; leikAa — 
Iwański; pólśredma — Szkobell,- 
średnia — Dyrka...

_Dyrka!? — wrzasnął pre
zes tak gwałtownie, że cygaio 
tylko jakimś cudem,, wbrew 
wszelkimi prawom równowagi, 
zawstO' w kąciku szeroko i cz
wartych ust.

— Ależ Stefan'e, zibzlkowa- 
łeś, czy co u licha? — plenił się

Kutno, Sokół — Mazur (Gostyń :m); 
5:1. j

.Zagłębie Dąbrowskie. Zagłębie —
Haikioah 2:0, Haltoali miał wyWbn^
rrnewagę. Zaglębiąmka —- Sanmacją^ 
4:ó, Z^sdebie — Halkoah 2:1. Soilvay-^

zdobyta 'puiliar Droru w ping-ipoiiigiu. 
W zawodach lekkoatletycznych w heli 
wyniki byty niastwuiąoe: 50 m. Boch 
niewicz 6 sek.; 50 przez ptotki: Fn:ed 
waJd 8.7; 1.500 m. Gregor 4:42; 3 kim. 
Solarz 10:13; 3x800 ni. 7:09; Kula Kup

I? ka 10.59; wwyż

dzo słabe. Bauman w oszczepie ma 
około 50 mtr.

W dysku, świetnie się zapowia
dający. Zieliński, który dwa łata 
temu dochodził do upragnionej 
40-ki, w ub egłym sezonie osiąg
nął tylko 37,77 m., blisko tego wy
niku rzucali jeszcze — Neucudorf, 
Drozd. Pawlewski i Majtkowski R.

W kuli najlepszy był Neucudorf 
— 12.09 m.; Pawlewski, Zieliński, 
Majtkowski R.. Prost i Rplewski, 
rzucają w granicach dwunastki.

Wightmanna". ,
Dla naszego teniisu wprowadzę- 

me puharu Wightmana miałoby 
niewątpliwie wielike znaczenie. Je
steśmy przecież w tern położeniu, 
iż prócz Jędrzejowskiej nie posia
damy drugiej rakiety o -klasie, m ę- ■ 
dzynarodowej. Siłą rzeczy mus;eli- 
byśmy zwrócić baczną uwagę na 
podciągnięcie drugiej, tenisistk5, któ 
ra by godnie mogła 'reprezentować 
nasze barwy.

Big.-In.

Komuszewski 165;
tyczka JasiewiczBryiniica 7:1, Gzeliadzki K. Ś. — Pocz

towe f. W. 5.1. _ ji w no^nej — San
Jarosław. Ba.ttkiochba (Rzeszów): (Przemyśl) 0:0).

wdaj Jarasz 590:

w
A. I. S., Norton, Royal Enf.eld

Części zamienne
„Motor Trading", Warszawa, Kredytowa 2/4

Te'. .38 08
Dogodne warunki. Niskie ceny

Jak wynika z. powyższego, Po
morze posiada najlepszych przed- 
,stawięleH-Si^^ 
młocie. Dobre wynM osiąga ją 
sprinterzy, średnie — skoczkowie 
wdał ł wwyż. a najsłabsze — śred
nio i długodystansowcy, mistrzo
wie dysku i kuli.

Ale trzeba mieć nadzieje, że -se
zon tegoroczny przymęsie popra
wę i w tych dziedzinach.

K. Wieczorek.
żądać w aptekach i drogeriach^

cfvroni

— Nie roziumlem cię dopraw
dy Stefanie, jak ty możesz w 
■tym flegmatycznym matołku do 
patrywać się rewelacyjnego ta- 
lenitu. Przecież ten chłopak pb 
rusza się na ringu jak lunatyk 
na skraju dachu! Om podczas

— Nikt z nas nie wiedział co 
zrobić z wolnym czasem — opo
wiadał dalej Walczak. — Zapro
ponowałem wykorzystać piękną 
pogodę i urządzić wycieczkę za
miasto. Propozycja została przy
jęta z zapałem. W pół godzimy

walki śpi! Poprostu śpi! Jest on później rozkoszowaliśmy się już 
dla mnie zagadką. Czasami pod- chłodem lasu, leżąc na miękkiej
•czas treningu robi na minie wra-
zenie z ah y p n o t yiz o w anego.

— Tak, Dyrka śpi. A'le

trawie.
— Humory dopisały nam świet

budzenia. Było to wówczas, 
Porański. — A Wołyński? 'i®dy pobił Wołyńskiego.

— Wołyński zachorował i mie| Cygaro wypadło z nagle roz- 
ma nadzle:, aby przed upływem wartych ust Porańsklego i wy-

_  ., . . , .,. *a me. Żarty i dowcipy sypały się 
go widziałem raz w chwili prze • nieprzerwaną serją. Naraz Mir- n Hifl *7 n tl i o ł-łTrr.n in „LAt-irn-Tn r l . r . - - •'J1 ...l VYU114 011'1

ska oświadczyła, że idzie poszu-

slowiowy wilik, zrzucający ze 
siebie skórę jagnięcia. Przed ata 
kiem Wołyńskiego, nietylko, że 
nie skapitulował, ale przeciwnie, 
odpowiedział też atakiem. Ze 
zdumieniem ujrzałem, że Roman 
z wielką . wprawą stosuje te

n.
Roman spojrzał na wielki że-

gar, wiszący na ścianie i przeko 
nal się, że dziesiąta rhiinęła przedi 
piętnastu minutami..Niepokój je
go wzrastał. Jeszcze raz przej
rzał bacznie całą, wielką, gwar-wszystkie sztuczki i zasady techi rza‘ Da'-znie całą, wneiKą, gwąr- 

niczne, które hapróżno starałem «ową, a^ potem wy- 
sie w mieffo wnoić na treningu. b‘esł na korytarz. Wpadł do sę-

tych trzech dni. dzielących nas 
od meczu, wyzdrowiał.

— Psiakrew! — zaklął Po- 
rański. — Akurat wybrał sobie 
odpowiedni czas na chorobę. 
Dwa punkty stracone napewno! 
A może i cały mecz...-

— Ale żebym nawet mus’ał 
oddać piinkty wal co verem, nie 
wystawię Dydki! Dość już na- 
psiul krwi! Człowieku, cizy jesz
cze niedość nas skompromito
wał? A może roi ci się, że ten 
truiposz pobiije Malickiego, który 
teraz w dodatku znaijdiUje się u 
szczytu formy?

— Słuszne — przytaknął Li
sowski. — Panie Walczak, czy 
pan już zapomniał jak ten Dyr
ka dał się haniebnie wypunkto
wać Rybickiemu, któremu prze
cież daleko nawet do miana dru 
gorzędnego boksera?

— Nie zapomniałem — -spo
kojnie odlrzekl Walczak — ale 
mimo wszystko twierdzę sta
nowczo, że w.Dyrce tkwi: mate- 
■rjał ua pierwszorzędnego pięś
ciarza..

— Gadanie! — gmewnle war 
fcuął Porański. — To samo twier 
dziieś przed meczem z „A.K.B.". 
Nudziłeś minie dooóty,. dopóki 
nie dałem się namówić. A rezul 
■tait tego eksipeirymeinitu? — Kom 
prcmlitacja na całej Fuji. Tyiko 
gong uratował go od wylioze-

wartych ust Porańsklego i wy
konawszy satlto w powietrzu, le
gło na stale.

— Co ?! — krzyknął prezes. 
'—Czy ty kipisz sobie z nas? — 
Ten niedojda pobił naszego naj 
lepszego zawodnika?

. — Mistrza Polski ? — uzupeł
nił sekretarz.

kać kwiatków leśnych. Wołyń
ski natychmiast ofiarował się jej 
towarzyszyć i po chwili znikli 
oboje za drzewami. Ja z Dyrką 
zagłębiliśmy się w gazety. Upły
nęło kilka minut, gdy nagle ciszę 
leśną rozdarł okrzyk: „Romek, 
Romek!" Poznaliśmy głos Zosi.

— Roman rzucił gazetę i jak 
szaleniec popędził w las; ja za|

się w niego wpoić na treningu.
— Roman bil się wspaniale. 

Niczem nie przypominał wów
czas owego boksera, który słu
żył tylko jako sparririg - partner 
dla swoich sławnych kolegów.
Wołyński walczył, rozpaczliwie, 
pragnąc za wszelką cenę wyjść 
z dziwnego meczu z honorem. 
Roman przeważał jednak zdecy
dowanie. Przyglądałem się. im 
jak urzeczony, nie próbując prze 
rwać wallki,. która zresztą, bvła 
prowadzoną zupełnie prawidło
wo i fair. . ‘

n.a.

nim. Po chwili wpadliśmy nai’ ~ Gdy wreszcie na skutek

kretarjatu i zamierzał pobiec da
lej, gdy nagle uczul na ramieniu 
czyjąś rękę. Odwrócił się pełen 
nadziei, lecz spotkawszy utkwio 
ne w siebie spokojne oczy Wal-
czaka, żachnął się niecierpliwie*

— HaMo! Dokąd się'tak. spie
szysz, mój drogi? — spytał go 
trener.

— Szukam Zosi! Umówiłem - 
się z nią na dziewiątą. Miała 
przyjść tu, do klubu, a dotych
czas jej niema... Jestem bardzo 
niespokojny... Ona jest zwykle 
taka punktualna...

-r- Głupstwo! Fakt, że me przy 
szła dowodizi, że jest mądrzejsza 
od ciebie. Z całą pewnością po

Jednego z najlepszych poi- małą polankę i ujrzeliśmy ją; By- ^rzyków Zosi, uświadomiłem so 
skich techników? — ciągnął da- la silnie zarumieniona. oczy jej|bie, że należy położyć kres tej 
lej prezes. — No, trzeba ci przy- pałały, a w ręce ściskała kurczó- bojce — było już zapózno. Dyrka 
znać Stefanie, ten żart ci się'wo parę kwiatków. Nieco dalej) wspaniałym, precyzyjnym cros- 
udał. (stal Wołyński, widocznie zmie-lsętn trafił przeciwnika w szczę-

Nigdy nie byłem mniej sko- szany, ze spuszczoną głową. Ikę i później dużo czasu upłynęło 
ry do żartów, niż w tej chwili — — Co się stało? — krzyknął, zanim udało, nam się doprowa- 
powiedzidł spokojnie Walczak.— Dyrka. „Ten gbur chciał mnie dzić Wołyńskiego do przytom- 
Słuchajcie, opowiem wam jak to1 pocałować! Silą!" — wyrzuciła!mości.
było. Dotychczas nikt o tern nie. drżącym z.gniewu głosem Zosia.| — Teraz rozumiecie już, dla- 

— Zwykle obojętna i spokojna i czego żądałem wystawienia .Dyr 
twarz Romana zmieniła się rap-i kina mecz z A. K. B.? Niestety 
townie. Oczy zapaliły się nie-, rozczarował mnie, narażając na, jj’’ fą samąstronę có ty.i’OĆi-

; wasze, docinki. Nie prowadzę cię do domu!
■nadziei, zę kiedyś znowu ockme H 
się w tym niezwykłym człowie
ku, klasyczny-bokser. A może 
to się stanie właśnie na tym me-

myślała sobie, źę mając jutro ta
ki ważny mecz, jak spotkanie z
Malickim, napewno będziesz już • 
o godzinie 9-ej przebywał w łóż 
ku, aby stanąć do walki wypo-

wie, gdyż Wołyński wymógł na 
nas — to jest: Dyrce, jego narze
czonej i mnie, że zachowamy w 
tajemnicy jego niefortunną przy-

ęzęty. A co do spotkania, mape- 
wno sądzi, że była pomyłka i że 
umówiliście się dopiero na jutro-. 
Nie masz co czekać. Ubieraj się!

godę,
Teraz jednak muszę złamać

samowicie, szczęki zacisnęły, się 
tak mocno, że aż wargi zbielały
i rziucil się na Wołyńskiego, okła Romam bez słowa protestu

dane słowo, gdyż chcę wam do- dając go pięściami.
— Ten z początku bronił sięwileść, że wiarę w talent Dyrki 

opieram na faktach.

włożył palto i wyszli.
Drobny, nzadlki śnieg, gnany '

czu? i ' przenikliwym wiiatrem, stoki w
— W każdym razie wystawia' tWarz natarcżywiie. nreubfaga- 

jąc go do walki z Malickim, wianie.... Szli obok siebie w milczę-

I : I__  rPlIiHVCH miejSCC 1110 mamy IU1B.W»U 1,1111*.

. ___ __________ słabo, jakby w poczuciu swej wi
— Otóż pewnej niedzieli, w'.ny, ograniczając się tylko .do pa- 

końcu ubiegłego lata, zebraliśmy rowania ciosów z pobłażliwością

lyński, Dyrka i jego narzeczona,' mistrza. .Kilką, jednak, ceinycn 
Zosia Mirska —• znacie ją prze- uderzeń, rozpaliło na jego twa- 

.............■ - ■ ■ - - rzy rumienibc gniewu i rzucił się 
-z furią na śmiałka, który odwa
żył sie porwać;ńa mistrza.
. Dyrka zmienił się jednak 

nie do. poznania, niby ów przy

cież, jest członkinią naszego klu
bu i niezłą tenisistką.

— Śliczna dziewczyna?
wtrącił z miną znawcy Lisow
ski.

cźu?

go... . ; \ . .
! Hm! Jeżeli to jest praw
da... mruknął Porański, wypusz
czając z ust wielki kłąb dymu, 
co było u niego oznaką wielkie
go zamyślenia.

OT,- .
•ko posta wionę; kołnierze. Weszli 
w krąg świ a tła; ^
mei. świetlinej reklamy cutaterm ,, 
i Walczak nagle stąnął przed jej
wejściem-

d. n.

Da.vi.sa
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Ze świata
Mecz tenisowy o puhar Davisa Ju-1 baila został zdyskwailfifrlkiowainy na 

iBOSławja — Włochy odbędzie się 4—6 | sześć miesięcy za krytykę zanządżeń 
miała we Florencji. Włosi wystąpią bez i swego związku.

atonie rieigo, który jako ex-zawodo- Dwa rekordy zabrał Tanisowii nie- 
wiec me może grac w puharze. Mecz .... . . . .
Norweigtja — Australja odbędzie się w 
Oslo 31 — 23 maja.

' znany dotąd pływak aimeirykański

Rewe zen ta cf a Połudntow eii
nie jest jeszcze ustalona.

I Jack Medica. Przepłynął om 400 mitr. 
. . , . w 4:42,4, a 300 mtr. w 3:25,8.Afryki , , .. . ... . ...■ dwnj I Jeden z najlepszych piłkarzy Angliigdyż dwalj

gracze Robbiims i Gondom zażądali ipod
wyżs żerna djet. na co Z w azek się nie

| kierownik 
i Ha muson,

inaipadu przeciw Austrii?, 
popadli w niełaskę swego'wywzema ujeii. ma co z-w azens się ------- 4 ",— .-------- - . " ,

zgodzili. Pewny jest więc tylko udizial
Ktoby i Farquiharsona. ,n 4 . ..........."
. Trener niemiecki Hulin, ipiieinwszy z
.taelnerów ■ziaigraiikiciznyiah naisizeij draży- -------- ------- .- ------- ,—
my ipulhairo wej dłucie objąć stanowisko I beli: odnieśli łatwe zwycięstwo. Vtan- 
treneira kiubowiego w Pcilsce. na ipolkonala Brigigremaner 3:0 i pro-

Zdaniem prasy niemieckiej meiciz o wadzi w tabeli z 2 pkt. przewagi

zdegradowaiuy do drużyny rezerwo-
w ej.

W mistrzostwie Austrii liderzy ta-

łpushair Davisa Potoku — Ńleimcy odkę-1 przed Rapidem, który .ima- nedito o je- 
dizi'e sie w dltiloidh 19—21 maja w War | den mecz .rozegramy więcej. Rapid po-
.ązawiie. N emcy już teinaiz podkireśliaiją 
•dio.bira formę graczy uofekiicih i nawo- 
łuja od wysitawróinija tordizio silnej dru
żyny.

Turjiiej tenisowy w San Remo wy
gra! 'Lewewr, kitóry mcGtcmał totejmo 
Hughesa 6:4, 6:4 ii Palimrieimego 6:3, 
6<4, 2:6, 1:6. 6:2, Węgier Drjeifomsky 
pobił Regensa 6:2, 4:6, 6:4. W grze 
ipań Aussem Dobiłli Matlrieu 6:4, 6:0, 
fctóra wyeliimimowała Horn 6.0, 6:1, 
gra, podwójna prziyipadta Francuzom 
Martin Legeay. Lesueur, gra miesza
na Maitlrieu. Mairtim-Legeay.
Mistrzostwo piłkarskie Kiszpanji zdo
był F. C. MadrrM,' mistrz zesztonocz- 
my. przed Athletlk Bilbao. Espanol i- 
Bance! cna.

Mistrz olimpijski maratonu Jose Za

; uicii mecz 'iwzjciKbcm.y więwj. iva<pi>u |jw" 
bił F. C. Wfen 2:1; Admira. W. A. C.
i Austria mają równa ilość punktów— 
o 6 mniej niiż Vienna. Na ostatni em 
miieijscu kroczy Hakoali.

Puhar bałkonski z udziałem Jugo- 
slawiji, Grecji; Bułgarii i Rumun ii ro
zegrany zostanie Bukareszcie
ciągu tygodnin. od dnia 3 do 11 czerw 
ca. W reku ub. puhar zdobyła Buł- 
gairja.

Pierwszy rekord światowy na 100 
mtr. sr. dowolnym został ustanowiony 
w rolka 19'06 iprzez Hałmaya — 1:05,8. 
Od nciku 1924 brzmi cm 57.4 i należy 
do Wersmiillera. Pierwszy rekord na 
1500 mtir. pochodzi z roku 1908 (Tay- 

Hor) i brzmi 22:48,4. Od roku 1927 na
leży do Arre Borga i bnzrnii 19:07.

Notatnik piłkarza
Projekt czasowego wykluczania gra

czy z boiska wzorem zasad hokejo
wych wpłynął do PKS. który przesiał 
go do PZPN. PZPN ma ziamiar tytu
łem eksperymentu wprowadzić te ino- 
wacje na meczach towarzyskich i w 
razie pomyślnych prób zastanowić się 
nad dałszem stosowaniem tego i ewen- 
tuałnem wystąpieniem z wnioskiem do
FIFA. (M)

W związku z uchwala o zawieszeniu 
wydawania zwolnień Zarząd PZPN po
stanowił przy przejściach graczy z 
jednego klubu do drugiego nawet w 
tym samym okręgu, co ostatnio miało 
dość często miejsce, żądać dok ładnych 
powodów zmiany barw klubowych. 
Jednocześnie Zarząd PZPN uznał za 
niedopuszczalną statutowo uchwałę 
KOZPN o zawieszeniu zgóry wydawa
nia przychylnych opinii przy zwolnie
niach, gdyż czasami powody przenie
sienia się mogą być słuszne.

Herisch, dawny gracz IFC, a następ
nie Wawelu, został za podpisanie po- 
dwójnego zgłoszenia do Polonji i War
szawianki zdyskwalifikowany przez 
PZPN na cztery miesiące, a zgłoszenia 
jego do obu klubów unieważniono. Po
nieważ Herisch podpada obecnie pod 
przepisy o zawieszeniu wydawania 
zwolnień, przeto po upływie okresu 
dyskwalifikacji będzie mógł grać tylko 
w Wawelu.

Równocześnie prowadzone jest na
dal śledztwo przeciwko osobom z klu
bów, które zawiniły w tej sprawie.

Mecz Polska — Jugosławia został 
definitywnie ustalony na 10 września

w Warszawie. Mecz ten miał się po
czątkowo odbyć na Śląsku. Ponieważ 
jednak rozgrywa się on o puhar Pana 
Prezydenta — odbyć się musi w War
szawie. Na Śląsku natomiast odbędzie 
się .mecz z Rumunia w terminie Jesien
in ym. Rumun i rozegrają ponadto w Pol
sce parę spotkań jako reprezentacja 
Bukaresztu.

Liga kielecka, której założenie u- 
chwailiło Walne Zgromadzenie Kich 
OZPN, nie została przez Zarząd PZPN 
zatwierdzona, gdyż uchwala powołują
ca ją do życia nie zapadła wymaganą 
kwalifikowaną większością głosów.

Relgiiscy piłkarze rozegrają drugi 
mecz w Polsce, 5 czerwca, jako repre
zentacja Leodjum w Krakowie. (M) 

i Ubezpieczenie graczy ligowych prze- 
prowadził iw tym roku w dalszym cią- 

: gu Zarząd Ligi na warunkach bardziej 
dogodnych. Obok bowiem, jak dotąd, 
premji na wypadek śmierci, stałego ka
lectwa 'lub dziennego odszkodowania 
wprowadzono zwrot kosztów leczenia, 
co dla kieszeni kluhów' jest rzeczą naj- 
wiażniejszą. Ubezpieczone sa wszystkie 
mecze klubów ligowych oraz, gracze li
gowi w zespołach międzypaństwowych 
i międzymiastowych. Ubezpieczenia do 
konano w Tow. Patria, które jednocze
śnie ofiarowało nagrodę dla drużyny., 
grającej w mistrzostwach najbardziej 
fair, a dyrektor Powszechnego Biura 
Ubezpieczeń ofiarował nagrodę dla 
zwycięskiej drużyny w zawodach Li
ga Wschód — Liga Zachód, które od
będą się 29 czerwca w Warszawie na
fundusz uhezp ieczenia. (M)

RTM. A. KRÓLIKIEWICZ I JEGO KON „MYLORD“
W przededniu wyprawy naszych jeźdźców do Nicei .warto przyp^ni- 
nieć, że w składzie ekspedycji zmajduje się jubilat — Ftm. Królikiewicz, 

który już w 192.L;u roku święćł triumfy na Jasnym Brzegu.

W piątek dm. 31 maren, y sobotę dn. 
1 ii nfedzieflę dn. 2 kwietna rozegrane 
zostaną w siadł WairszuwAitgo Ośrodka 
W.F. (Al. Ujazdowskie ■ ■ /.eimicrcze mi- 
trzostwa panów Wąsy \ v 3 broniach. 
Bliższy program prze».toraje: w piątek

imprezy
dm. 31.3. o godz. 18 — flioret w 1 grupie 
finału, w sobotę dn. 1.4 gedz. 17 szpa
dy z ciweinitualliieimi elimiiniacjaimi w 2 
grupach, w iniedzieilę dn. 2.4 o godiz. 10
el:m innac j c szabrów e 2 lub 3 • gru-

ASY SZWAJCARII
EKimer i Aeschliman, dwaj czołowi 
tenósiści szwajcarscy z .'którymi 
Hebda i Tłoczyftsiki walczyli paro

krotnie na Jasnym Brzegu.

Dwu mistrzów hokeu
Zarząd. Związku Hokejowego na po 

stadizeniu w dm. 28 b. m. zajął się m. 
im weiryflkaciją zawodów finałowych 
o miisitnzioisltwo Potoki w Katowicach. 
Sytuacja w tej kwestii była o tyle 
kłoipotłiiwą,, że ani regulamin zwiiąiziku, 
ani prawo zwyczajowe — nie przewi
dywały takiego wypadku.

Po długiej dyskusji zdecydowano 
przyznać plierwsze a drugie miejsce 
łącznie z tytularni imistrzowiskiimli obu 
finalistom, t. j. LKS. Pogoń i WKS_. 
Legja, trzecie miejsce — AZS. pozmań 
sfciamiu, czwarte i ostatniile — AZS. 
Warszawa.

W ten sposób ipuhar „Przeglądu 
Sportowego", który prześladowało fa 
tura w Krynicy- i w Wamsizawiie — 
znalazł naraz aż dwóch właścicieli, ra 
cziej symbolicznych nóż wtaściwych— 
gdyż po wygrawerowaniu zwycięz
ców pozośtaib.e on aż do 'nasiennych 
miistnzastw w przechowauiiu w Związ 
ku.

Pozatem zdecydowano odbyć w 
czerwcu t. b.. walne zebranie na któ 
rem będzie dyokiutowane również 
sipriaiwozdanie specjalnej Komisji 
Trzech ZZ.. badającej działalność Za>- 
rządu z roku 1931/32 . i związane 
z ram kwestje.

W paru
Łotwa zaproponowała Polsce roze- 

gnanóe trójimeczu bałtyckiego w lelk- 
kriej atletyce, w dniach 3 i 4 siierpinia 
w Rydze. Propozycja meczu Łotwy 
wziwowienća trójmeczu -zostanie praw- 
dioip odobhT e przyjęła. W roku 1934 
'trój.mecz odbyliby się w Estonii (r).

Jako termin meczu Węgry — Pol
ska zaproponował PZŁA. Węgrom 
dziień 10 września. Mecz ten odbędzie 
siię w jednem z miast południowej 
Potoki, (r).

Mecz Polska — Austria odbędzie 
się definitywnie 13 sćenpn-ia, prawdo
podobnie w Krakowie, (r).

Na Masarykove Hry (3—5 czerwca) 
w Pradze wyjada W a la sitowie z ówn,a, 
Waijsówna, Nowak, Nowosielski i Nie 
miiec oraz, jeśli Czesi zgodzą się po- 
uieść koszta, jeszcze dwu sipirimiterów 
do sztafety, (r).

Na mistrzostwa lekkoatletyczne An
glii wyjada już napewno Kusociński, 
Hellljasz i Pławczyk oraz jeszcze je
den zawodnik, (r).

Nowe władze Lwowskiego Okręgo
wego Związku Lekkoatletycznego 
przedstawiają się następująco: prezes 
T. Kuidhar, viceiprezesi Rzepka i Chie- 
-ger, członkowie ■ Beigel;" Honois.zkie- 
wicz, .4Clhair«sz, ;-Kanóak,. Walczak,,. En- 
geil, por. Zimnoch. (r)

Program jubileuszowy LKS-u, który 
w czerwcu r. b. obchodzi: uroczystość 
25-'.ecia klubu, wprawdzie w szcze
gółach jeszcze nie uzgodniony, prze- 
wiiduje jednak, że sekcja klubu w ty
godniu jubółeuszoiwyim przeprowadzi 
pioiważmejsźą imprezę o dużej warto
ści' sportowej.

A więc, ipiilkarze: ozwónmecz z u- 
działem czołowej drużyny wiedeń- 
skiiej lub pmaisfcieij, lekko atleci: mi
ting na który zaproszeni zostaną czo- 
towi polscy zawodnicy, w pierwszym 
rzędzie kobiety którym Łódź może 
przeciwstawić silina komtoremeję. Na- 
turaiirte, wysiłki organizatorów idą w 
kierunku pozyskaniu na te zawody— 
cllórrpńyczyków Walasie wróż ówuy i 
Kusocińskiego.

Kotarze przygotowują ogólnopolski 
wyśdiig dookoła Łodzi; na dystansie 
pomad 200 kim. Również bokserzy » 
sekcje gier sportowych urządzą im
prezy, gwarantujące wysoki' poziom, 
przez zaproszenie inajwybiitniietozych 
przeciiwr,lików krajowych.

Voigt i Triebe, naj lepsi gracze Ł. 
T. S. G. powojami zostali do służby 
wojskowej, którą rozpaczną w dn:u 
5 kwietnia.

Egzekutywa Światowego Związku 
Makabi, która miała swa siedzibę w 
Berlinie wobec naprężonej sytuacji po

wierszach z różnych
'litycznej w Niemczech i wrogiego sto 
sumlku do Żydów, postanowiła pnze- 
n eiść wszystkie agendy światowego 
Związku Makabi do Londynu. Nowe 
prezydium najwyższej m-agistratury 
sportu żydowskiego w Londynie jest

-następujące: prezydent honorowy — 
lord Henri Mełchett. prezes — dir. Her 
mair Lelewel, wiceprezes organizacyj
ny — dr. Zygfryd Hermann., sekretarz 
generalny — dr. Jakubowicz. (A).

Gwiazda warszawska wycofała snę

JUZ O KROK OD MISTRZOSTWA LONDYNU 
Mistrzyni Polski ściska uradowana dłoń pokonanej przed chwilą w pół

finale St ammers.

Wittmann w Wiedniu
Pobyt mój w Wiedniu starałem I Grywałem 

sie pod względem aportowym jak sekretarzem 
najlieipieij wykorzystać, grajac co-* czyiposoolitei

dziedzin

LEKKOATLECI OXFORDU I CAMBRIDGE 
rozegrali mecz z wynikiem 8:3 dia pierwszych. Na zdjęciu bieg 120 y. 

przez płotki wygrany przez Stamvooda (drugi od lewej).

dziennie 2—3 godziny naprzemian 
doubłia i singla z czołowymi gra
czami austriacki mi. W 'treningo
wych roizigrywkach z poszczegól
nymi graczami wychodziłem prze
ważnie zwycięsko.

NaijJeipszym graczem austriackim 
olkazał sie hr. Baworoiwiski, znany 
z występów w Warszawie, który 
już dwukrotnie pokionał Artemsa. 
Ten ostatni znajduje się w niesz
czególnej formie i aczkolwiek pa
rokrotnie z nimi sie umawiałem, 
do gry jednak z różnych, powodów 
nie doszło. Ar ten s został aktorem 
teatralnym u Reinhardta i próby 

; zajmuj a mu dość dużo czasu.
I Z Baworowskim grałem dwu
krotnie do secie (8:10, 6:4) (1:6, 
6:2), przyczem zdołałem zauwa
żyć jak ■ wielkie poczynił posteoy 
w ostatnich czasach. Dwa lata te
mu pokonałem go w Budapeszcie 
w 5 setach. Broscihia pokonałem 
dwukrotnie, tak samo Eiffermana 
(6:2,. 7:5) i Wiedmama, który o- 
becnie został również zaliczony 
do elity graczy austriackich.

Bardzo często grywaliśmy dou- 
bla i dzięki temiu treningowi po
prawiłem szybkość, start do piłki 
i grę przy siatce, a szczególnie 
vo'ley z prawej strony.

W dniu wczorajszym rozpoczę
to w Wiedniu sezon tenisowy na 
kortach otwartych w trzech klu
bach dzięki wspaniaitej pogodzie, 
która od kilku dni już trwa. Przy 
teij okazji stwierdziłem ponownie, 
że korty w halli tutejszej niewie1e 
sie różnią nod w^ledem odiskoku 
piłki, od kortów otwaphrcih.

kiem, który

również z, pierwszym 
tut. poselstwa Pze- 
Polskiej p. Kossa- 
jest zapailoinym tem-

sista i b. chetnie diciał'bv sie przy
czynić do umożliwienia startu na
szych graczy w Wiedniu.

Gracze austriaccy z uznaniem 
wyrażali sie. o mojej grze, podkre
ślając znaczne postępy, które w 
ostatnich czasach 'poczyniłem.

W Wiedmiiu dużo grvwaja nowo
zapTOwadzonemi
piłkami 'Spencer Moulton, 
krotce i II nos ujrzymy.

doskonałeimi
które

E. Wittmau

z turnieju piłkarskiego Hubów żydów 
skich stokcy o puhar Naszego Prze
glądu wobec nieuwzględnienia szere
gu postuilatów drużyny robotniczej 
przez ofiarodawców.

Ałaszewski (ŁKS) zdyskwalifikowa
ny został przez Pol. Zw. Gier.. Siport. 
na pół roku za obrazę sędziego.

Zimowy trening tenisistów krakow
skich w hali przy ul. Zwierzynieckiej 
pozwoli im napewno iaż w początkach 
sezonu osiągnąć normalna formę. Je
dyną, ale zresztą poważną wadą tej 
hali jest zbyt śliska nawierzchnia, po
wodującą niski odskok piłki i niemoż
ność szybkiego startu. Chwilowo w 
najlepszej formie jest Navratil, ale i 
Tarłowski. Horaim i Lieblińg, którzy 
grywają już regularnie od 2 "tygodni, 
wkrótce go dogonią. Z pań po. wy- 
ieździe Jędrzejowskiej i Dubieńskiej 
grają tylko Pozowska i Boniecka, (h)

Zygmunt Rajski, narciarz Wisły za
kopiańskiej, prosi nas o stwierdzenie, 
że podczas biegu zjazdowego o .mi
strzostwo Potoki rato został miinjęty 
przed metą przez St. Marusarza', co 
zresztą jasno wynika z ziesltiawiemia 
czasów, i numerów startowych ■ tych 

'.dwu. ..zawaidinikńw^ , i, -. ■ ■
W hali na Bielanach (w“ Cenfnałnyim 

Instytucie W. F.) odbędą się, poraź 
pierwszy w tym roku w Warszawie, 
zawody leiliikoalttetycznie. Równocze
śnie zostanie przeprowadzony na te
renach lasku Bielańskiego drużynowy 
bieg naiprzełaj ,o puhar Magistratu. 
Początek zawodów o godz. 10.30. (t)

Walne Zgr. Polskiego Związku Ho
keja na trawie wybrało nowe władze 
związku z przewodniczącym p. T. 
Paczkowskim na czele. Komisarzowi 
Poilcynotwi udzielano absolutorium, na
tomiast odmówiono absolutorium po- 
pnzedin.emu zarządowi.

Zawody bokserskie o mistrzostwo 
okręgu lubelskiego stały pod znakiem 
•niieudotoych orzeczeń sędziów. W w. 
muszej miistioaostitTO zdobył Fiiijpek (K. 
P. W.) biuac na pinnikty Kalitę, w ko
guciej N.ebieski (H) poraź drugi uzy- 
sikał tytuł msitireowski biijąc przez 
techniozny k. o. w Ił-ej rundzie Las- 
koiwskiiego (U), w w. piórkowej Jóź- 
wiiicfloi (6) przez techniczny k. a w III 
rundzie zwyciężył aimbitoego 1 dobrze 
zaipoiwiiadiajaoego sie Czerwonkę (K. 
P. W.), w w. lekkiej Ceglarz. (U) po
konał mistrza Atermana (H),'przecze 
nie sędziów punktowych niezasłużone, 
w w. pólśrediniei Budzyński (S) przez ■ 
tecihnróany k. o. w Ii-ej rundzie pclkio- 
nal Gołofiila (S), w średniej ’ Wójcicki 
zwyciężył Opiitmza (S), ęp krzywdzi 
Op trza, w w. półciężkiej .Urban (S) 
ipokcma.l przez k. o. w Ii-ej rundzie 
Stefańskiego (U), w w. ciężkiej Czer
niec (S) uzyskał mistnzoisbwo bez wal 
k' z powodu braku przeciwnika. Sę
dzia riingowy p. Ceuidroxyski.

puch, o god.z, 18-e.i fiuał szabel i ziaikoń 
czenic tumndeju. Jako przewodniczący 
jury zostali wyznaczeni: floret — por. 
Zabiels-ki, szpada — p. Papce, szabla — 
osoba przewodniczącego zostanie usta
lana później.

■ Zawody organizowane przez ".ply^ 
wakóiw „Cracovii1" w nadchodzącą' nie
dziele w basenie YMCA. w Krakowi© 
będą bezsprzecznie przeglądem pracy 
pływaków naszych w tegorocznym 
sezonie zimowym. Na sta rabe zawo
dów ujrzymy elitę naszego ptywąc- 
twa. reprezentującą najsilniejsze .klu
by Warszawy, Górnego śląska, i Kra 
kowa. ,Z

A. Z. S. warszawski zgłosił próby 
pobicia rekordów polskich w biegach 
sztafetowych 3x100 m. st. zm., 4x100 
m. st. dow. i 5x50 m. st. dow. W bie
gu 100 m. st. dow. spotkają się Bo
cheński — Karliczek — Szwankow- 
ski — Rouppert, a więc czołowa staw 
ka naszych sprinterów. Nowakówna 
(Cracovia) nie znajdzie wprawdzre 
groźnej konkurentki, ale wałczyć bę
dzie z czasem i własnym rekordem, 
Lichota (YMCA) znajdzie możność w 
sllinei konkurenci i rozprawić się z re 
kordem okręgowym na dystansie 200 
m. st. klas., wreszcie liczna gwardia 
młodych zawodników krakowskich i 
śląskich rywalizować bedzie ze sobą 
w Fcznych konkurencjach propagan
dowych.

f^ódź — Śląsk, mecz "piłkarski dru- 
robotniczych p-dbędaiie się 9 kw:e-t 

mia w Łodzi, jako eliraiiriaicja.,-przeid r.- 
statecznem ustaleniem ' składii' robotni
czej reprezentacji! Poilski, która. ’ na 
święta zmierzy się z Czechosłowacją 
w ramach z a wdów o mistrzostwo 
Europy.

DWIE „MUCHY 
Rołholc (Gw.) i Birenbaum (Maik.), 
po meczu wygranym przez zawod

nika „Gwiazdy",

ni 1 WESPÓŁ WARSZAWIa Nid NA PRÓBNYM MECZU Z MARYMONTEM
d leweu. Ketz, Korngad, Gazur, Pawfeik. Hahn,- Domański, Prosator. Piliszek, Goht

Stwenwerck..-, ■ '-•«‘•u,.
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